
Czy spodziewała się Pani, że zostanie 
najpiękniejszą dziewczyną naszego m ia
sta?

— A bsolutnie nie spodziew ałam  się; 
za dużo było ładnych dziewcząt i każda 
m iała szansę w ygrać. O tym , że to  ja  zo
sta łam  Miss, zadecydowało spraw iedliw e 
ju ry  konkursu , w k tórym  zasiadało w ielu 
znanych ludzi.

łam  sił we w łasne możliwości i stanę 
się chyba bardziej odważną.

Najbliższe plany Mjss Jawora ’92?

— Po ukończeniu szkoły zawodowej 
będę pracow ała jako fryz jerka. N atom iast 
jak w szystko dobrze pójdzie to  w e 'w rz e 
śniu bieżącego roku p lanu ję  wyjść za 
mąż. O dalszych moich planach tru d n o  
w te j chw ili coś powiedzieć. Pokaże to 
życie.

Dorota Dodeh
Miss Jawora *92
ILONA CZERW -  | wicemiss 
JOANNA BUJAK -  II wicemiss

Jak przyjęła Pani pytania konkursowe?

— Uważam , że w szystkie były św ietnie 
ułożone i dowcipne. W łaśnie tak ie, a  nie 
inne, moim  zdaniem , „pasow ały” do tak ie 
go konkursu . Nie były one trudne, ale 
byłyśm y w szystkie tak  strem owane...

Czy uważa Pani, że uroda i wdzięk są 
najważniejszymi atutami kobiety?

— W ydaje m i się, że w dzięk i uroda 
są cecham i w ażnym i u kobiet, ale nie n a j
w ażniejszym i. Moim zdaniem , w ażną ce

chą jest charak ter, jednocześnie uw ażam , 
że w szystkie dziewczyny są piękne, ale 
oceny nie do nas należą. Jestem  bardzo 
szczęśliwa, jak  rów nież moi rodzice, a 
także m ój chłopak, że ju ry  w ybrało  w łaśnie 
mnie.

Jak Pani sądzi, czy konkurs ten zmieni 
coś Pani w życiu?

— W ybory trak tow ałam  jako  św ietną za
baw ę i przygodę, i dalej chcę być sobą. 
Nie ukryw am , że po tym  konkursie  n ab ra -

Życzę Pani spełnienia wszystkich m a
rzeń i pomyślności. Dziękuję za rozmo
wę.

W IESŁAW  M AJDA

O rganizatorzy 

PRZEPRASZAJĄ  

m ieszkańców  R ynku i okolic 

za uciążliwości zw iązane 

z organizacją konkursu

0 lokalach, kioskach i garażachDlaczego 
zamknięto 
przedszkole 
numer 6
— wyjaśnia pani Aleksandra Korczewska 
z Urzędu Miejskiego

W odpowiedzi na szereg py tań  osób, 
zainteresow anych spraw ą zam knięcia 
Przedszkola n r  6 uprzejm ie w yjaśniam , co 
następuje:

Jesien ią ubiegłego roku, na w niosek dy
rek to ra  placów ki pan i Anny S ierackiej do
konano oględzin obiektu, a na zlecenie 
U rzędu M iejskiego — przeprow adzono ek 
spertyzę stanu  k onstrukcji stropodachu. 
S tw ierdzono uszkodzenia konstrukcji, gro
żące odpadnięciem  stropu  przy każdej 
zm ianie obciążenia, na przykład śniegiem. 
S tąd w ym agane było przeprow adzenie re 
m ontu i wzm ocnienie, przez dodatkowe 
podparcie obetonow aną konstrukcją  sta lo
wą. Poniew aż w tym  stanie budynek nie 
mógł być dalej użytkow any, zalecono ty m 

czasowe podparcie zabezpieczające lub  n a 
tychm iastow e przerw anie eksploatacji.

7 lis topada pan i dy rek to r A nna S ierac- 
ka w ystąp iła  do B urm istrza Jaw ora o w y
danie pisem nego polecenia dalszego za
rządzania placów ką, z uw agi na zagroże
nie budow lane, oraz zajęcie stanow iska 
w kw estii dalszej eksp loatacji budynku. 
Ze w zględu na bezpieczeństw o użytkow ni
ków (zwłaszcza dzieci) zdecydowano więc 
o czasowym zam knięciu przedszkola i 
przeniesieniu dzieci do innych placówek 
w m ieście od 1 grudnia 1991 roku. O sta
teczną decyzję w  tej spraw ie m iała pod
jąć R ada M iejska.

Po przeprow adzeniu w izji lokalnej. Ko
m isja P lanow ania Przestrzennego, Gospo
dark i K om unalnej, O chrony Środow iska i 
K om unikacji Rady M iejskiej stw ierdziła 
15 stycznia bieżącego roku, że nie m a m o
żliwości dalszego funkcjonow ania przed
szkola, ze w zględu na duży stopień znisz
czenia i zbyt w ysoki koszt ew entualnego 
rem ontu. 24 kw ietn ia bieżącego roku Rada 
M iejska podjęła na sesji uchw ałę w  sp ra
wie likw idacji P rzedszkola n r  6, z powo
du w yeksploatow ania budynku.

Jednocześnie inform uję, że po przenie
sieniu Specjalnego O środka Szkolno-W y
chowawczego (Szkoły Podstaw ow ej n r  3 
Specjalnej i in te rnatu ) do obiektów  po 
jednostce A rm ii Radzieckiej, możliwe bę
dzie przeznaczenie budynku in te rn a tu  
przy ulicy P iastow skiej na przedszkole. 
Do tego czasu w szystkie dzieci m ają  za
pew nioną opiekę w mieście.

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU MIASTA

Posiedzenie 15 czerwca bieżącego roku 
poświęcono rozpatryw an iu  indyw idualnych 
spraw  m ieszkańców. W płynęła spora licz
ba podań dotyczących podnajm u lokali 
użytkowych. Zarząd postanow ił, realizu jąc 
w cześniej podjętą decyzję, aby podania ta 
kie załatw ić odmownie, m ając na uwadze 
porządkow anie sieci handlow ej i usługo
wej. Prow adzone kontro le w ykazują bo
wiem , że najem cy, bez zgody w y n ajm u ją
cego, podnajm ują części lokalu  i n ie jed 
nokrotnie głów nem u najem cy pozostaje 
zaledwie m ała część powierzchni. Zarząd 
stoi na stanow isku, że najem cy mogą do
konyw ać zam iany lokali pom iędzy sobą, 
po uzyskaniu zgody w ynajm ującego, re 
zygnując ze zbyt dużych powierzchni.

K olejna g rupa podań dotyczyła zezwo
leń na ustaw ian ie kiosków. Zarząd dąży 
do estetycznego w yglądu m iasta  oraz lo-

SFSJA NAUKOWA W MUZEUM

W dniach 8 i 9 czerwca, w  ramach ob
chodów 750-Iecia Jawora odbyła się sesja 
historyczna „Jawor w śląskich dziejach”, 
zorganizowana przez Muzeum Regionalne 
w Jaworze, Centrum Badań Sląskoznaw- 
czych i Bohemistycznych, Towarzystwo 
Miłośników Jawora i Dolnośląskie Towa
rzystwo Społeczno-Kulturalne.

W refera tach  poruszano szereg zagad
nień zw iązanych z h isto rią  naszego m ia-

kow anie kiosków  w  m iejscach, gdzie jest 
m niejsza liczba punktów  sprzedaży.

Przygotow ane zostały do oddania w 
użytkow anie w ieczyste (na 99 lat) grunty  
pod garażam i przy ulicy Rzecznej, i Ze- 
lonej oraz Cichej, w  liczbie 83 działek. 
Ustalono, że nabyw cy będą wpłacać p ierw 
szą ra tę , obejm ującą 25 procent ceny 
w yszacow anej przez biegłego, koszty p rzy
gotow ania dokum entacji geodezyjnej oraz 
opłaty no tarialne . Pozostała kw ota będzie 
w płacona w rocznych ra tach  w wysokości 
3 procent pozostałej sumy.

B urm istrz  zapoznał z pism em  dr. K arla  
F ried richa von R ichthofen, skierow anym  
do m ieszkańców  m iasta  z okazji 750-lecia. 
(Treść tego lis tu  publikujem y na str. 2).

S ek re ta rz  Gminy 
REGINA ANKIEW ICZ

sta. Rozw ażano np. datę lokacji. K ró tka 
w zm ianka o p lebanie jaw orskim  z 1242 r. 
nie może być na to  dowodem, ponieważ 
kościoły istn iały  także w  osadach przed
m iejskich — podnoszono w  dyskusji. Do
kum ent, k tó ry  w yraźnie m ówi o mieście, 
już jako lokow anym , pochodzi z 1275 ro 
ku  i zdaniem  p. Rościsław a Żerelika, 
znawcy średniow iecznego Śląska, nadanie 
p raw  m iejskich nastąp iło  bliżej 1275 niż 
1242 roku. (dokończenie na *tr. 3)

„Jawor w śląskich dziejach”

Cena 1500 zł
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Pozdrowienia
od Zespołu Rodzin 
von Richthofen

M elle, 10 czerwca 1992 r. t

W zw iązku z uroczystościam i 750-lecia 
pow stania Jaw ora Zespół Rodzin von Rich- 
thofen przekazuje serdeczne pozdrow ienia 
i życzenia. W uznaniu historycznego zna
czenia jubileuszu m iasta okazujem y w  ten 
sposób nasze serdeczne powiązanie z tym  
m iastem  i rejonem .

Członkowie rodziny von R ichthofen, tu  
urodzeni i w  przeszłości zam ieszkali w są
siadujących m iejscowościach jak  też w 
sam ym  Jaw orze, przyczyniali się podczas 
250-letniej bytności w tym  rejonie do roz
w oju i rozkw itu  m iasta i okolicy na od
cinku gospodarczym, adm inistracyjnym , 
jak  i kościelnym .

W spólna Europa może przyczynić się do 
rozw oju Waszego m iasta i do współpracy, 
poza obcenie istn iejące granice państw o
we, dla dobra m ieszkańców Waszego re jo 
nu  z jednej strony; poza tym  budzić może 
zainteresow anie w szystkich obywateli, 
k tórzy w  przyszłości p ragną spotkać się 
na aren ie m iędzynarodow ej.

K ró tk i te rm in  nie pozwala, n iestety, na 
przybycie naszej delegacji do Jaw ora na 
uroczyste obchody 14 czerwca 1992 roku, 
aby osobiście przekazać nasze pozdrow ie
nia.

Większa liczba członków i przyjaciół n a 
szej rodziny zam ierza 13 w rześnia 1992 r. 
przybyć do Waszego m iasta. Przy te j b y t
ności pragniem y na m iejscu, w spółpracu
jąc z odpowiedzialnym i cznynnikam i m ie j
scowymi, zbadać i ustalić zakres najko 
nieczniejszych robót konserw acyjnych 
przy historycznym  i zabytkow ym  Kościele

Pokoju, m ając na uw adze dalsze u trzym a
nie tegoż kościoła przy w ydatnej pomocy 
z naszej strony, w łącznie z odnowieniem  
organów  kościelnych.

Tak, jak  od połowy 17. stu lecia liczne 
rodziny fundato rsk ie z różnych grup  za
wodowych przy budowie i kształtow aniu  
tegoż kościoła brały  udział, tak  też z oka-*' 
zji 750 rocznicy Waszego m iasta, na w spól
nej drodze porozum ienia między naszym i 
narodam i, pragniem y włączyć się w  ogól
ny n u rt rozw oju i udzielić w ydatną po
moc m ateria lną  i finansow ą z naszej stro 
ny.

Bylibyśm y bardzo zobowiązaniu gdyby 
nasze serdeczne życzenia przekazane . zo
stały  również w szystkim  mieszkańcom  
Waszego m iasta do ogólnej wiadomości.

Z najlepszym i pozdrow ieniam i, za Ze
spół Rodzin von R ichthofen podpisał 

Dr K arl F riedrich  F rh r. v. R ichthofen

Podziękowanie dla aktywnych
Zarząd i R ada Nadzorcza Spółdzielni 

M ieszkaniowej w  Jaw orze sk łada K om ite
tom  Blokowym podziękowanie za aktyw ny 
udział w  pracach społecznych na rzecz bu 
dynków  m ieszkalnych oraz upiększanie 
zielonych terenów  przydom owych. Do n a j
bardziej w yróżniających się należą:

Edw ard L ityński, Zdzisław  N atorski, 
A leksander K azim ierczak — K om itet Blo
kowy, W ieniawskiego 8; S tan isław  Ogó
rek  (KB Moniuszki 11); Jan  Jabłoński, Mi
chał Janczew ski (KB W ieniawskiego 5); 
Eugeniusz M achna (KB M oniuszki 5); B ro
nisław  P atynek  (KB M oniuszki 3); S tefan  
Kwaczewski (KB M oniuszki 9); Józefa 
Lang, Irena  i Czesław Bepierszcz, Zy
gm unt Leonowicz (KB Rapackiego 21); Le
szek W ąsik, H enryk Lewens (KB R apa
ckiego 20); M ieczysław Śliw a (KB R apa
ckiego 18); Elżbieta Mazan, W incenty No
w akow ski (KB Rapackiego 19); K rystyna 
M adej (KB Moniuszki 13); Tadeusz K u- 
biciel, S tanisław  M ackiewicz (KB W ienia
wskiego 2); Józef Ju ras, P io tr  Funtow icz 
(KB W ieniawskiego 7); H enryk M rowiński,

Lesław  Szlachter (KB Szkolna 4); W oj
ciech Szw aluk (KB M etalowców 12); Zbi
gniew  K am iński, Leopold W alasik (KB 
M etalowców 10); Tadeusz Polak (KB 
G runw aldzka); Ja n  Żelezik (KB S talow a 
6); M aria W ilkow ska (KB Stalow a 3); S ta 
nisław  M azurkiewicz, A ndrzej Sugalski 
(KB Stalow a 2); S tefan  Zięba, Bolesław 
Sarzyński (KB W rocław ska 14); A licja Ko
złowska, Ja n  Skotnicki, Zbigniew  Jakacki, 
H alina Gorozdowska (KB W itosa 6); Adam  
Nowak, Ja n  Tucholski, Zbigniew  W alaszek 
(KB K orfantego 3); Kazim ierz Chm ielew 
ski, Zygm unt Ziółkowski, Eugeniusz Gut, 
K azim iera L ipińska (KB Dmowskiego 2); 
Ryszard Polakow ski, Tadeusz W ojnarowicz 
(KB Jagiellończyka 1); Domicela Lachm i- 
rowicz, Józef Rybczyński (KB D m owskie
go 3); Edm und Szywilewski, S tanisław  
F lejtersk i (KB K rólowej M arysieńki 4); 
Jo lan ta  Czaplicka. Ryszard Surm acz, D a
riusz Szczygieł (KB Jasn a  2).

Przew odniczący RN 
JOZEF HRANKOW SKI

APEL ZARZĄDU CECHU RZEMIOSŁ ROŻNYCH

Zewrzyjmy nasze szeregi...
Zarząd Cechu Rzemiosł Różnych w J a 

worze inform uje w szystkich rzem ieśln i
ków, zrzeszonych i niezrzeszonych w Ce
chu, że sy tuacja ogólna naszej organizacji 
jest bardzo krytyczna.

Zw racam y się z apelem  o zwarcie n a 
szych szeregów. Zagraża nam  likw idacja 
Cechu, u tra ta  wspólnego m ają tku  i w ielo
letnich tradycji- rzem ieślniczych. W roz

proszeniu i w pojedynkę n ik t z nam i nie 
będzie się liczył!

W związku z zainstn iałą sy tuacją orga
nizujem y wspólne zebranie rzem iosła W 
siedzibie Cechu przy ulicy Zam kowej 5c 
— II piętro, 21 czerwca bieżącego roku 
(niedziela) o godzinie 11.00.

W szystkich zain teresow anych prosim y o 
udział w  zebraniu.

Świetlica letnia dla dzieci i młodzieży
Spółdzielczy K lub „P iast” wspólnie z 

Kom endą H ufca ZHP w  okresie od 1 lipca 
do 31 lipca bieżącego roku  prowadzić bę
dzie już po raz kolejny św ietlicę le tn ią  
dla dzieci i młodzieży, spędzającej w aka
cje w  mieście.

Uczestnikom  zapew niam y ciekawy pro
gram  a w  nim  między innym i: wycieczki
piesze i autokarow e, p rojekcje bajek  w 
kinie wideo, w spólne spacery na zalew  i 
basen, ogniska z pieczeniem ziem niaków

i kiełbasek, p lenery plastyczne, konkursy 
rysunkow e, zabaw y spraw nościow e na w e
soło, gry i zabaw y stolikowe, oraz dysko
teki.

Szczegółowe plany opracowane będą i 
podane do w iadom ości w  cyklu 2-tygodnio- 
w ym  (z uw zględnieniem  pogody). Z ap ra
szamy w szystkie dzieci. Czeka Was m nó
stwo niespodzianek.

Inform acje i zapisy w  klubie „P iast”, 
telefon 43-70.

Udany festyn
W ram ach  III  T u rn ie ju  Sportow o-R ekre

acyjnego „Szlachetne Zdrow ie” zorgani
zowanego przez Jaw orską F undację Zdro
wia, w  niedzielne południe 14 czerwca 
bieżącego roku rozegrano w iele konkuren
cji sportow ych i rekreacy jnych  dla dzie
ci i młodzieży oraz dorosłych. W pierw szej 
odsłonie tu rn ie ju , dziewczęta Liceum  Me
dycznego i Zespołu Szkół Zawodowych 
rozegrały mecz p iłkarsk i. Po zaciętej w a l
ce zwyciężyły dziewczęta z „M edyka”. W 
drugim  meczu obrońcy zeszłorocznego pu
charu  — jaw orscy kupcy, i tym  razem  nie 
dali szans rep rezen tacji Służby Zdrow ia

pew nie zwyciężając. Były też pokazy 
sportowców naszego m iasta. P rzedsm ak 
swoich w ystępów  dali artyści cyrku 
„O lim pia”. Nie zabrakło też konkurencji 
dla dzieci, szczególnie tych najm łodszych. 
W ielką fra jd ą  dla uczestników  były prze
jażdżki konne po alejkach parkow ych po
wozem z Targoszyna. Podsum ow ując, była 
to  kolejna w spaniała im preza zorganizo
w ana przez Jaw orską Fundację Zdrowia, 
a wszyscy uczestnicy zapowiedzieli, że 
chętnie spo tkają się za rok.

W. M AJDA

PROKURATOR REJONOW Y INFORM UJE

Usiłowania przekupstwa piłkarzy 
nie było

W „Gazecie Legnickiej” z 4 m arca b ie
żącego roku  ukazała się no ta tka  iż red ak 
to r tego pism a pan Zbigniew Jakubow ski 
został poinform ow any przez tren e ra  oraz 
k ierow nika Kuźni, że usiłowano przekupić 
zaw odników  trzecioligow ej drużyny aby 
um yślnie przegrali spotkanie m istrzow 
skie z Lechią Dzierżoniów. P ro k u ra to r Re
jonow y przesłuchał na tę  okoliczność p a 

nów Zbigniewa D ulata i H enryka Bila. 
O baj kategorycznie zaprzeczyli, by za
wodnicy pow iadam iali ich o usiłowanym  
przekupstw ie, a w  szczególności — by 
o tym  inform aw ali pana Jakubow skiego.

W tym  stanie rzeczy P ro k u ra to r R ejo
nowy podjął decyzję o odmowie wszczę
cia postępow ania przygotowawczego w tej 
spraw ie.

Krótko...
Grono pedagogiczne Szkoły Podstaw o

w ej w Przybyłow icach składa serdeczne 
podziękow anie radnem u panu K azim ierzo
w i Kościkowi za sponsorow anie i pomoc 
w zorganizow aniu festynu  z okazji Dnia 
Dziecka; dziękuje również M. Żm udzkiej, 
B. Partyce, B. Kościk, k tóre prowadziły 
bufet.

Dziękujem y w szystkim , którzy  służyli 
nam  pomocą, i przepraszam y za pom inię
cie nazw isk w  poprzednim  podziękowaniu.

*

Liceum  Ogólnokształcące w  Jaworze, 
ulica Kościuszki 8 oferuje pomieszczenie 
na biuro, w raz z telefonem .

Inform acja pod num erem  telefonu 29-84.

SKLEP AUDIO-VIDEO
przy UL. CHROBREGO 11

proponuje

atrakcyjną formę sprzedaży ratalnej 
ZMECHANIZOWANEGO SPRZĘTU 

GOSPODARSTWA DOMOWEGO 
oraz SPRZĘTU RTV

Najniższe oprocentowanie!

Już w krótce sprzedaż ra ta ln a  
bez poręczycieli!

Zapraszamy do zakupów 
w naszym sklepie

Powszechna Spółdzielnia Spożywców w Jaworze 
INFORMUJE CZŁONKÓW SPÓŁDZIELNI

że U chw ałą Zgrom adzenia Przedstaw icieli z 9 m aja 1992 roku

podnosi się
„WARTOŚĆ JEDNEGO UDZIAŁU DO MILIONA ZŁOTYCH,
Z ROZŁOŻENIEM W PŁAT NA RATY DO JEDNEGO ROKU 

I OPROCENTOW ANIEM WEDŁUG TARYF W PKO — B anku P aństw ow ym ”

Masz problemy •— zadzwoń! 

TELEFON ZAUFANIA — 29-62

czynny jest codziennie w godz. 19— 21 
oprócz sobót, niedziel i dni świątecznych

2 — Gazeta Jaworska



Propozycje zmian w statucie Spółdzielni Mieszkaniowej
W zw iązku z w nioskam i zebrań G rup 

Członkowskich Spółdzielni M ieszkaniowej 
w Jaw orze o podanie do publicznej w iado
mości propozycji zm ian w S tatucie Spół
dzielni, z k ró tk im  kom entarzem , przychy
lam y się do próśb członków.

Rada Nadzorcza oraz Zarząd, m ając na 
względzie tw orzenie się wolnego rynku  
m ieszkaniowego, now ą sy tuację finanso
w o-organizacyjną oraz założenia nowego 
p raw a spółdzielczego, p roponuje dokona
nie przez Zebranie Przedstaw icieli n as tę 
pujących zm ian w  S tatucie SMLW:

I. W § 16 dodaje się p k t 7 w brzm ieniu: 
,,W przypadku b rak u  odpow iednich reg u 
lacji ustaw ow ych dotyczących w skaźników  
przeliczeniowych, stosow anych do ak tu a li
zacji w artości m ają tku  trw ałego, w  danym  
roku, Rada Nadzorcza ma praw o przyjęcia 
w  form ie uchw ały w skaźników  przelicze
niow ych celem  ak tualizacji w artości w k ła
dów m ieszkaniow ych i budow lanych”.

Powyższa zm iana podyktow ana jest w a
haniam i cen m ieszkań w skali roku, w sku
tek  czego — przy b rak u  odpowiednich 
przepisów  dotyczących ak tualizacji w a rto 
ści m ają tku  trw ałego  — mogłoby dojść 
albo do sztucznego zaw yżania bądź zani
żania w artości w kładów  budow lanych i 
m ieszkaniow ych. Dzięki nowem u zapisowi 
Rada Nadzorcza będzie m iała praw o ko
rygow ania powyższego.

II. W § 27 ust. 2 sk reśla  się pk t 6 w 
brzm ieniu: „M ieszkanie jest w ięks2e o dwie 
kategorie w stosunku do upraw nień  jak ie 
p rzysługują członkom na podstaw ie S ta 
tu tu  przy przydziale m ieszkań w łasnościo
w ych”.

III. W § 30 ust. 1 skreśla  się przecinek 
i dodaje: „oraz jego możliwościom finan 
sowym ” . W § 30 skreśla  się ust. 2 i 3 w  
brzm ieniu: „2. Przy u stan iu  kategorii (w iel
kości) m ieszkania przysługującego człon
kow i — Spółdzielnia spośród osób zgłoszo
nych przez członka do wspólnego zam ie
szkania uw zględnia: 1) m ałżonka, 2) dzieci 
w łasne, m ałżonka, przysposobienie oraz 
p rzy ję te  do rodziny zastępczej, 3) inne oso
by bliskie członkowi lub jego m ałżonkowi, 
jeżeli z okoliczności w ynika, że zam ie
szkują w  przydzielonym  lokalu. 3. S tan

ciąży powyżej czw artego m iesiąca osoby 
upraw nionej do zam ieszkania upoważnia 
do uzyskania przydziału m ieszkania w ię
kszego o jedną kategorię. Nie dotyczy to 
bezdzietnych m ałżeństw  uzyskujących m ie
szkania w iększe o jedną kategorię”.

IV. § 31 S ta tu tu  sk reśla  się w  całości. 
§ 31a —- w ykreśla  się w  całości w brzm ie
niu: ,,W okresie oczekiwania na przydział 
m ieszkania członek może postulow ać uzy
skanie m ieszkania większego niż w ynika 
to z jego ak tualnych  upraw nień, pod w a
runkiem , że w chw ili przydziału m ieszka
n ia spełnione będą w ym ogi § 31”.

V. W § 39 ust. 1 skreśla  się pk t 3 w 
brzm ieniu: „3) uzyskanie przez członka 
lub osobę upraw nioną do wspólnego z nim  
zam ieszkiw ania upraw nień  do dodatkow ej 
pow ierzchni m ieszkalnej”.

Zm iany te w yn ikają z przyjęcia tezy, 
że m ieszkanie stało  się tow arem , a P ań 
stw o odchodzi od w spom agania finanso
wego Spółdzielni i je j członków oraz no
w ą politykę kredytow ą banków . W tej sy
tuac ji anachroniczne sta je  się trzym anie 
zasady, że o w ielkości przydzielonego m ie
szkania decyduje s tan  rodziny członka 
ubiegającego się o przydział, ew entualnie 
inne upraw nien ia zawodowe bądź zdro
wotne. Kolejność i okres oczekiwania będą 
b ran e  pod uw agę przy przydziale miesz
kań, z tym , że decydować będą możliwości 
finansow e członka. Odejście od tzw. „em ek” 
pozwoli osobom posiadającym  możliwo
ści finansow e uzyskiw ać w iększe m ieszka
nia.

VI. § 44 ust. 1 o trzym uje brzm ienie: 
„Członek, k tóry  uzyskał przydział lokalu 
m ieszkalnego może w ynająć lub  oddać 
w bezpłatne używ anie część lub całość te 
go lokalu. O powyższym członek w inien 
poinform ować Spółdzielnię”.

Powyższa zm iana um ożliw ia swobodne 
dysponow anie członkowi m ieszkaniem  spół
dzielczym już po uzyskaniu  przydziału, a 
jeszcze przed jego zasiedleniem . Wg a k 
tua ln ie  obow iązujących przepisów  było to 
niemożliwe.

VII. W § 51 dodaje się ust. 4 w brzm ie
niu: „Rada Nadzorcza może skrócić okres

w ypow iedzenia na w niosek członka lub 
Z arządu”.

A ktualn ie obow iązujące przepisy nie da
ją możliwości skrócenia okresu w ypow ie
dzenia przy w ystępow aniu  ze Spółdzielni, 
gdy o to wnoszą zarówno członek jak  i Za
rząd.

VIII. W § 66 dodaje się ust. 6 w  brzm ie
niu: „W drodze pisem nego porozum ienia 
członka z Zarządem  możliwe jest um owne 
usta len ie w ysokości podlegającego zw roto
wi w kładu  m ieszkaniow ego bądź budo
wlanego. W tak ie j sy tuacji strony  mogą 
ustalić inny te rm in  zw rotu  w kładu  m ie
szkaniowego lub budow lanego”.

Zm iana ta  daje możliwości za zgodą obu 
stron tj. Zarządu i członka — w w y jątko 
wych sy tuacjach  — um ow nego odstąpie
nia od zasad i term inów  rozliczeń przy 
zwrocie w kładu  budow lanego lub m iesz
kaniowego.

IX. W § 70 skreśla się ust. 5 w  brzm ie
niu: „5. P rzydzielony członkowi garaż s ta 
now i w łasność Spółdzielni”.

X. § 71 skreśla  się w  całości. P arag raf 71 
otrzym uje brzm ienie: „Spółdzielcze praw o 
do garażu jest zbyw alne i podlega dzie
dziczeniu”.

XI. W 5 72 ust. 2 o trzym uje brzm ienie: 
„2. W ynajm ow anie garażu przydzielonego 
na zasadzie najm u  innym  osobom oraz 
dokonyw anie zm ian i przeróbek bez zgody 
Zarządu, a także używ anie garażu niezgo
dnie z przeznaczeniem  stanow i podstaw ę 
do cofnięcia przydziału garażu. Z chw ilą 
cofnięcia przydziału w ygasa najem  g ara 
żu”.

X II. § 73 ust. 1 o trzym uje brzm ienie: 
„Po w ygaśnięciu najm u  garażu członek 
jest obow iązany garaż opróżnić” .

W § 73 skreśla  się ust. 2 i 3 w  brzm ie
niu: „2. P o  opróżnieniu Spółdzielnia zw ra
ca członkowi lub upraw nionym  spadkobie
rcom  w kład garażow y na zasadach obo
w iązujących przy  zwrocie rów now artości 
w łasnościow ego praw a do lokalu  m ieszkal
nego. 3. Członek uzyskujący przydział 
zwolnionego garażu jest obow iązany wnieść

w kład garażow y w  kw ocie należnej po
przednikow i”.

X III. Skreśla się § 74 w brzm ieniu: 
„Członek odpow iadający wymogom w § 70 
ust. 1 może także otrzym ać w używ anie 
garaż na zasadzie n a jm u ”.

Zm iany te um ożliw iają swobodny obrót 
garażam i w ybudow anym i przez członków 
Spółdzielni. Obecnie obow iązujące prze
pisy w iążą ściśle zdobycie p raw a do g ara 
żu ze zbyciem  praw a do lokalu  spółdziel
czego. U trzym yw anie nadal te j zasady s ta 
je się anachronizm em . W prow adzenie tych 
zm ian um ożliw i nabyw anie garażu przez 
członków w w ieczyste użytkow anie. U trzy
m anie natom iast możliwości oddania g a ra 
ży na zasadzie um ow y najm u, m a za za
danie pomóc Spółdzielni tym  członkom, 
k tórych nie będzie stać finansow o na ich 
w ybudow anie i w ykupienie n ieruchom o
ści pod garażem ”.

XIV. W § 106 sk reśla  się ust. 3 w brzm ie
niu: „3. Z ebran ia G rup Członkowskich 
zw ołuje Zarząd Spółdzielni lub  P rezydium  
G rupy Członkow skiej co najm niej raz  na 
półrocze, zaw iadam iając im iennie w szy
stk ich  członków danej grupy, a  w  szcze
gólności członków oczekujących na m ie
szkania lub  w yw ieszając ogłoszenia na ta 
blicach ogłoszeń w  budynkach  zlokalizo
w anych na teren ie działania G rupy Człon
kow skiej p rzynajm nie j na 7 dni przed da
tą zebrania, z podaniem  term inu , m iejsca 
i porządku obrad”.

W § 106 ust. 3 o trzym uje brzm ienie: „3. 
Z ebrania G rup Członkowskich zwołuje 
Zarząd Spółdzielni lub  Prezydium  G rupy 
Członkow skiej co najm nie j raz na rok, 
zaw iadam iając członków oczekujących po
przez p rasę lokalną, a członków zam iej
scowych im iennie lub  w yw ieszając ogło
szenia na tablicy  ogłoszeń w budynkach 
zlokalizow anych na teren ie działania g ru 
py członkow skiej p rzynajm nie j n a  7 dni 
przed datą  zebrania z podaniem  term inu  
m iejsca i porządku obrad”.

Zm iana ta  podyktow ana jest względam i 
prak tycznym i oraz oszczędnościowymi.

ROMAN KOZAK

Sesja naukowa w muzeum Turystyczne nadzieje 
Bolkowa(dokończenie ze str. 1)

Należy podkreślić liczny udział m łodzie
ży szkolnej i osób dorosłych, w śród k tó 
rych dużo było uczestników  finału  kon
ku rsu  historycznego o Jaw orze. Młodzież 
nie ty lko  przysłuchiw ała się biernie ob
radom , lecz także wzięła udział w  dysku
sji. M arcin Żm udzki, uczeń Szkoły Pod
staw ow ej n r 2, zaproponował, aby przy
szła m onografia zaw ierała więcej opisów, 
niż suchych faktów . M arta W ątrucka, u- 
czennica L iceum  O gólnokształcącego po-

ZAMYSLENIA p r z y  o ł t a r z u

Boże Ciało
„Bierzcie i spożywajcie, to jest bowiem 
Ciało Moje”

Mt 26, 26

W uroczystość Bożego Ciała na skrzy
dłach miłości i wiary przenosimy się do 
Wieczernika i wspominamy tę chwilę, w 
której Chrystus wziął chleb, odmówił bło
gosławieństwo, połamał, mówiąc: „Bierz
cie i spożywajcie, to jest bowiem Ciało 
Moje” (Mt 26,26). Wielka to chwila. Tak 
wielka, że nie można nad nią przejść do 
porządku dziennego. Raz po raz do niej 
wracamy, ponieważ czujemy, że w niej u- 
rzeczywistniły się największe i najwspa
nialsze pragnienia Jezusa: On sam stał się 
naszym pożywieniem. Przemienił chleb i 
wino w  Ciało i Krew swoją i oświadczył, 
że kto pożywa tego Chleba i pije tę Krew, 
żyć będzie na wieki.

Dla człowieka niew ierzącego może w y
dawać się dziwne, a naw et zdum iew ające 
i niezrozum iałe, dlaczego my, katolicy, z 
powodu pszenicznego kaw ałka chleba or
ganizujem y tak  w ielką uroczystość. W ie
rzym y bowiem  słowom C hrystusa, k tóry  
chciał dla nas stać się kaw ałkiem  chleba. 
T rudno  to  ogarnąć ludzkim  rozum em , d la
tego też kapłan , w  czasie Mszy św. w y
pow iada ze czcią słowa: „Oto w ielka ta 
jem nica w iary ”.

w iedziała, że dla lepszego poznania h istorii 
m iasta  w arto  przetłum aczyć dzieło F ische
ra, k tóre jest często cytow ane przez h i
storyków .

Owocem sesji jest nie tylko zam iar n a 
p isan ia m onografii, lecz także w ydania 
„K atalogu zabytków  Jaw o ra”, „Jaw orsk ie
go słow nika biograficznego” i „Słownika 
geograficzno-historycznego Ziem i Ja w o r
sk ie j” . W pracach nad nim i w eźm ie udział 
jaw orskie środow isko historyków  i m iło
śników  dziejów  grodu nad Nysą Szaloną.

Uroczystość Bożego Ciała jest zatem  m a
nifestacją  czci Najśw iętszego C iała C hry
stusa. Je st dziękczynieniem  za N iebieski 
Chleb dający siłę i moc. Dziękczynieniem 
za pokarm  w  drodze po pustyn i naszego 
życia, w iodącej nas do Ziemi Obiecanej. 
Je st w yrazem  radości za obecność sam ego 
Boga w śród ludzi. Dlaczego zatem  człowiek 
św iadom ie rezygnuje z tak  w ielkiego da
ru, jak i jest m u dany?

Pew ien współczesny człowiek zagubił 
się na pustyni. Zar palącego słońca lał 
się z nieba. W pew nej chw ili dostrzegł 
w dali oazę. To fatam organa, pomyślał. 
Zbliżył się do oazy, ale ona nie zniknęła. 
Zobaczył palm y daktylow e, traw ę i źródło. 
To ty lko  złudzenie spow odow ane głodem, 
k tóry  przenika mój um ysł, pom yślał. U- 
słyszał w oddali szum  płynącej wody. To 
halucynacje słuchu, m yślał dalej. Jakżeż 
okru tna jest przyroda. Po pew nym  czasie 
dw aj Beduini znaleźli go m artw ego. Czy 
potrafisz to  zrozumieć? — pyta jeden d ru 
giego. Palm y dak ty li do tykają jego ust. 
Obok źródła zm arł z pragnienia... Odpo
w iedział ten  drugi: to  był z pewnością 
współczesny człowiek.

Dla ludzi w ierzących źródłem  w szelkie
go życia jest sam  Bóg. Będąc naw et b li
sko tego źródła, można um rzeć z głodu i 
pragnienia. C hrystus sta ł się dla nas C hle
bem  życia, k tó ry  spożywam y w  każdej 
Mszy św. Bez tego ęhleba człowiek będzie 
odczuwał zawsze głód. Głód, k tó ry  prędzej 
czy później wypisze się na jego tw arzy. 
Głód miłości, w iary, nadziei. Głód za p ra 
wdą z ciągłym  pytaniem : po co ofiara, 
trud , poświęcenie?

Co jest tam , po drugiej stronie życia?

ks. DAMIAN SAM ULSKI

Przed zbliżającym się sezonem turysty
cznym Bolków zaczyna zmieniać swoje 
oblicze. Coraz częściej można spotkać tu 
ludzi, którzy coś malują, naprawiają itp. 
Widoczne jest, że komuś zależy na tym, 
aby miasto wyglądało estetycznie. Nare
szcie znalazł się gospodarz, który zdaje 
sobie sprawę z tego, jak ważny jest wygląd  
zewnętrzny własnego „gospodarstwa”. 
Władze miasta, pomimo kłopotów finan
sowych, znajdują jednak środki na te cele. 
Dzięki temu, przybywający turyści będą 
mogli zapamiętać to miejsce jako czyste i 
zadbane, a to jest bardzo ważne.

Bolków zawsze słynął ze swoich tra d y 
cji historycznych i w alorów  kra job razo 
wych, jednakże daw ne w ładze nie p o tra 
fiły  w ykorzystać tych niew ątpliw ych a tu 
tów. M iasto jakoś nie mogło znaleźć sw o-' 
jego m iejsca na m apach turystycznych 
(w pełnym  tego słowa znaczeniu). W ielkie 
plany la t 70, kiedy m iało tu ta j powstać 
uzdrow isko, niestety , nie zostały zrealizo
wane. Zawsze brakow ało  środków, lub  po
jaw iały  się inne przeszkody, k tóre un ie
m ożliw iały w ykonanie am bitnych p ro je
któw . Podział adm inistracy jny , w w yniku 
którego Bolków znalazł się w  granicach 
w ojew ództw a jeleniogórskiego, u trudn ił, a 
może naw et w ykluczył możliwości rozwo
jowe m iasta; pozostały ty lko  stracone złu
dzenia. Uzdrowisko nie pow stało i pew nie 
w  najbliższej przyszłości nie powstanie...

Nie będzie jednak  błędne stw ierdzenie, 
iż Bolków pow inien szukać dróg rozw ojo
wych, opierających się na turystyce. Po
trzebne jest jednak  pow stanie zaplecza 
turystycznego; w ładze muszą" sta rać  się 
tw orzyć odpowiednie w arunk i dla jego 
pow stania. Powszechnie wiadom o, iż tu ry 
styka jest źródłem  dochodów i, jeżeli is
tn ie je  możliwość w ykorzystania tego, to 
trzeba to  zrobić. To zaplecze zaczyna się 
w  Bolkowie rozw ijać, w idać pierw sze efe
kty. N ajlepszym  przykładem  są dw a fu n 
kcjonujące hotele.

W izytówką m iasta  sta ł się istn iejący od 
roku (w now ej form ule) hotel „Bolków”, 
k tó ry  przeżyw a obecnie dni świetności. 
Swój nowy k sz ta łt zawdzięcza swoim no
wym  właścicielom , B arbarze i Zbigniew o

w i W ójcickim, zam ieszkałym  na stałe w 
W ielkiej B rytanii. Pom im o krótkiego okre
su funkcjonow ania, już zdołał sobie w y
robić renom ę (nie ty lko w  Polsce), 
a odw iedzający go licznie goście są n a j
lepszym  tego dowodem. H otel chce mieć 
ch a rak te r fam ilijny , co s ta ra  się zape
w nić przede w szystkim  przez doskonałe 
w arunk i bytow e, dobrą obsługę i kuchnię. 
Dla zdobycia tak ie j pozycji potrzebne są 
rów nież działania reklam ow e, a te zostały 
skutecznie podjęte (np. w katalogu n ie
m ieckiego b iu ra  Ost Reise Service). O l
brzym i w kład w  rozw ój hotelu ma n ie
w ątp liw ie Agnieszka Olbik, k tó ra  pełni tu  
funkcje kierow nicze, osoba jak  najbardzie j 

.kom peten tna i na w łaściw ym  m iejscu. 
Tak zarządzany hotel nie musi się bać 
przyszłości.

P rzy  ulicy A. M ickiewicza m a sw oją sie
dzibę hotel „W asaga”, k tóry  pozostaje je 
dnakże w cieniu tego pierwszego. Je st on 
dużo skrom niejszy i, co jest niepokojące, 
nie posiada odpowiedniego zaplecza kon 
sum pcyjnego. Ja k  jednak  zapew nia w ła
ściciel, takow e pow stanie w  najbliższym  
czasie. W alorem  hotelu  jest jednak  jego 
doskonałe położenie: z okien widoczna jest 
w span iała  panoram a m iasta  i okolic. Za
strzeżenia może jednak  budzić droga do
jazdow a, k tó ra  pam ięta bardzo  odległe 
czasy. Można jednak  mieć nadzieję, że 
w łaściciel podejm ie odpow iednie kroki, 
aby zmienić istn iejący  stan  rzeczy.

Pow stanie tych dwóch hoteli to pierwszy 
krok do tego, aby m iasto mogło czerpać 
korzyści z tu ry styk i. P rzyjeżdżający tu ry 
ści to źródło pięniędzy, nie ty lko  dla ho
teli, ale rów nież dla: kaw iarn i, re s ta u ra 
cji, sklepów  itd. Wszyscy liczą na gości 
zagranicznych (nie zapom inając oczywiście, 
o Polakach), a ci już te raz  zaczynają do
pisywać. Należy mieć nadzieję, że w szy
stko będzie rozw ijało się we w łaściw ym  
k ierunku , trzeba tem u w szelkim i środka
mi i sposobam i pomagać.

ANDRZEJ O LEJNIK
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Zapłata: gotówką, czekiem potwierdzonym i kartą kredytową 
Magazyn czynny w godzinach od 7 do 15

f!RMR PRODUKCVJNO-HRNDLOULIO-UStUGOUJR
lmport-€ksport

Bezpośredni importer artykułów szkolnych 
i Murowych niemieckiej firmyEXTRA-PEX

59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

SkLafi fiirmou/tf
Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14
NIE W „POLLENIE" — NIE W „PEWEXIE"

— SPRZĘT BIUROWY W ,£XTRA-PKXIE"

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„N O V IE L ” s.c.
59-400 JAW OR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:
I  w ytyczanie i pom iary powykonawcze budow li i sieci uzbrojenia 

■  w skazania granic i podziały nieruchom ości 
■  pom iary sytuacyjno-w ysokościow e

B  inne usługi geodezyjne (np. kubatu row e opisy nieruchomości) 
■  rep rodukcje na ozalidzie (do fo rm atu  A -l, diazo)

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

PRYWATNA WYJAZDOWA PRAKTYKA LEKARSKA
internista MARIUSZ SAGANOWSKI

świadczy usługi medyczne w d.omu chorego
codziennie, po południu (16.30—18.30)

Rejestracja zgłoszeń: telefonicznie 32-75 
lub osobiście: Jawor, ul. Korfantego U b /5

Uwaga! W przypadku, gdy zgłoszenie przyjm uje „autom atyczna se k re ta rk a”, 
proszą podać imię, nazw isko i adres chorego, oraz te rm in  realizacji wizyty 

(ew entualnie telefon zwrotny). Istn ie je  możliwość dostosowania czasu 
realizacji w izyty stosownie do potrzeb chorego.

W YTNIJ, ZACHOWAJ!

‘ PUNKT HANDLOWY

IB □ 03IIDH
przy ZAKŁADACH GRAFICZNYCH — JAWOR, PL. SENIORA 4

CZYNNY w godz. od 8 do 18, w soboty od 10 do 14

OFERUJE:

■  Odzież (również skórzaną)

■  Obuwie

■  A rtykuły  papiernicze 

B  D ruki akcydensowe

* • /

WYPOŻYCZALNIA KASET VIDEO 

-  ceny:

1000 zł za dobę — 8000 zł za w eekend

SZYLDY, REKLAMY, NAPISY, 
USŁUGI PLASTYCZNE, 

DEKORACJE, 
TABLICE REKLAMOWE, 

PROJEKTY
poleca

Agencja Reklamowa 
„MARKER” s.c.

Jaw or, ul. K w iatow a 30 
tel. 33-65, 24-94

G E O M E T R
59-400 Jaw or, ul. Legnicka 12a 

telefon 22-57

oferuje usługi:
4|5- doradztw o geodezyjne, 

budow lane i projektow e 
wszelkie prace geodezyjne 

prace budow lano- 
-projektow e 
4jf- ksero

UWAGA!
sprzedaż hurtow ą i detaliczną

KLAPEK, SZOGUNEK

w yrobów  im portow anych z Chin 
w  szerokim  zakresie

prowadzi 
SKLEP „ I D A ”

ul. P iłsudskiego (d. A. Radzieckiej) 
tel. 25-14

PONADTO OFERUJEM Y
duży w ybór 
RA JSTOP

w cenie już od 6000 złotych!

PRZEWIJANIE 
silników elektrycznych

w szystkich typów

JERZY WANGŁASOW
UL. CHROBREGO 27

od godz. 8 do 18

Sklep „ K O R A L ”
Jawor, ul. Chrobrego 4

zaprasza na zakupy sprzętu komputerowego 
wraz z oprzyrządowaniem

w cenach konkurencyjnych!

Przy zakupie sprzętu  w  naszym  sklepie
naprawa pogwarancyjna jest niższa o 30 procent!

Inform ujem y o u tw orzeniu serw isu  napraw czego sprzętu  kom puterowego. 
W przypadku kłopotów  — nie trzeba już jeździć do W rocławia!

Oferujemy również 
papier do drukarek komputerowych 

po wyjątkowo korzystnej cenie

U chw ałą Zgrom adzenia W spólników Spółki pod firm ą

„Okręgowy Zakład Transportu i Maszyn Drogowych
Spółka z o.o. — z siedzibą w Jaw orze”

z 25 kw ietn ia 1992 r. — A kt N otarialny — R epertorium  A-1741/92

postanowiono
rozwiązać spółkę i otwarto jej likwidację

W zywa się w szystkich w ierzycieli, aby zgłosili swe w ierzytelności 
w  term in ie trzech m iesięcy od daty  ogłoszenia na adres siedziby Spółki 

w  Jaw orze przy ul. S zp ita lnej 7

Niniejsze ogłoszenie jest ogłoszeniem czw artym

ZAKŁAD USŁUG PRZECIWPOŻAROWYCH 
Jawor, ul- Staszica 15, tel. 22-44

POLECA SWOJE USŁUGI 
w zakresie ochrony przeciwpożarowej:

im pregnacja konstrukcji palnych 
legalizacja gaśnic 
badanie w ydajności i ciśnienia 
hydran tów
konserw acja punktów  przeciw 
pożarowych 
etatyzacja pomieszczeń

M amy najniższe ceny usług!

w yposażenie i m ontow anie obie
k tów  w  sprzęt przeciw pożarow y 
badania instalacji odgrom owych 
i elektrycznych

‘e inne usługi zlecone w  zakresie 
ochrony przeciw pożarow ej

— Ceny m ożna negocjować!

ZAPRASZAM Y DO W SPÓŁPRACY



MINI HOTEL OSiR-u
ul. P arkow a 7 (basen m iejski) 

te lefon  21-41

o f e r u j e

•  POKOJE 2-OSOBOWE:

1 doba — 200 000 zł
2 doba — 150 000 zł
3 doba i następne — 100 000 zł

•  POK O JE 3-OSOBOWE:

1 doba — 250 000 zł
2 doba — 200 000 zł
3 doba i następne — 150 000 zł

Z A P R A S Z A M Y

Chcesz kupić tanio 
OWOCE 

WARZYWA 
PRZETWORY 

SŁODYCZE
ZGŁOŚ SIĘ DO NAS:
Spółka Cywilna 

„ S M A K ”
Jaw or, ul. G runw aldzka 23 

telefon 29-12

Zapraszam y:

sklepy
i placów ki zbiorowego żywienia 

w godzinach od 7 do 16 

Zapewniamy świeży towar!

SKŁAD OPAŁU W JAW ORZE 
ul. Dworcowa 7, teł. 27-38

prowadzi sprzedaż opału
V

z bezpłatnym dowozem do domu:

— w ęgiel — 720—820 tys. z ł / t
— koks — 1190—1250 tys. z ł / t
— węgiel b ru n atn y  — 290 000 z ł / t

Ponadto posiadamy w sprzedaży:

— arty k u ły  m etalow e, san ita rne
— arty k u ły  w yposażenia w nętrz
— m ateria ły  budow lane:

— papa — 7300 z ł /m 2
— cem ent — 650 000 z ł / t

WKRÓTCE SPRZEDAŻ:

cegły, w apna, suporeksu, lepiku 
iraz innych m ateriałów  budow lanych 

po bardzo atrakcy jnych  cenach!

SKLEP FIRMOWY

JAWOR, UL. LEGNICKA Z
(obok jubilera)

dla dorosłych i dla dzieci 

DO ZABAWY I 2ARTOW  

BARDZO TANIE 

ZABAWKI I FIGLE

Z ap rassam y!

Wypożyczalnia 
Kaset Video 

„R A M”
J O k  (sekretariat) — Jaw or, Rynek 

telefon 28-78

codziennie w godz. 9—16 

POLECA

nagran ia  w szelkich im prez 
i uroczystości odbyw ających się 

na teren ie Jaw ora

NAJNOW SZY FILM :

M aciusiowe królestw o — festyn

FIRM A
USŁUGOW O-HANDLOW A

„HEMAC-AUTO”
ul. W rocław ska 36, tel. 24-17

proponuje
USŁUGI TRANSPORTOW E 

(Żuk, Tarpan)

SPRZEDAŻ
CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH 

R enault, Peugeot, C itroen i inne

KONSERW ACJĘ, SMAROWANIE, 
NAPRAW Y

•  •  B I SO • •
59-400 JAW OR, UL. W IEJSKA  

(koło CPN Jaw or) tel. dom. 30-77 
CZYNNY CODZIENNIE 

w  godz. 8—15 (oprócz sobót)

Prowadzimy sprzedaż 
CEMENTU - 650 000 zł za t 

i WAPNA
o f e r u j e m y

nawozy
i środki ochrony roślin

CENY KONKURENCYJNE!
ZAPRASZAMY!

Artykuły elektryczne

VOLl i KS
JAWOR, UL. ZAMKOWA 5 

OFERUJE:
— żarówki, św ietlów ki

— osprzęt elek tro instalacy jny  
— przewody

— w yłączniki, styczniki 
— skrzynki bezpieczni

kowe
UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku 
obrotowego

Uwaga!
MINI HURTOWNIA 

w Niedaszowie
(na trasie  Jaw o r — Strzegom)

O F E R U J E :
— rajstopy  elastilow e gładkie i we 

wzory,
— ra js to p y  strecz g ładkie i w e wzory
— rajstopy  lycre
— bogaty w ybór skarpe t (również 

kom puterow e)
.— w ieszaki p lastikow e na ra jstopy
— koszulki baw ełn iane
— inne

HURTOW NIA CZYNNA JEST 
codziennie w  godz. 9—18 

(oprócz niedziel)
Telefon 15-52

USŁUGI OPTYCZNE
A. MOSTRĄG — G. ZIÓŁKOW SKA 

Jaw or, ul. G runw aldzka 17

ifr W ykonujem y okulary  na recepty  
ZOZ-u oraz na zlecenia pryw atne 
w  ciągu 1 dnia!

łjf Posiadam y duży w ybór szkieł 
z f iltrem  u ltrafio letow ym

Polecam y duży w ybór okularów  
przeciw słonecznych z filtram i UV

ZAPRASZAM Y CODZIENNIE 
w godz. 10—18, w soboty 10—14

U W A G A !

SKLEP
Z ODZIEŻĄ UŻYWANĄ 

poleca
ODZIEŻ UŻYWANĄ Z RFN

Co tydzień  now a dostawa!
U nas możesz się ubrać 
ładnie, m odnie i tanio 

Sklep jest czynny codziennie 
w  godzinach 10—18 

ZAPRASZAMY 
UL. MICKIEWICZA 7

^AGROHANDEL” s c.
59-400 Jaw or, ul. K uziennicza 5

o f e r u j e :

fli części zam ienne do ciągników  
i m aszyn rolniczych 
Bi części do kom bajnu  Bizon 

■  akum ulato ry

Zapraszam y do nowo otw artego 
sklepu w W ądrożu W ielkim

SPÓŁDZIELNIA TRANSPORTU WIEJSKIEGO
W JAW ORZE, UL. KUZIENNICZA 9

prowadzi działalność
handlowo-przewozowo-spedycyjną i napraw pojazdów

OFERUJEMY:

— przewóz ładunków  na te ren ie  całego k ra ju , po cenach konkurencyjnych  
— sprzedaż m ateria łów  budow lanych, tak ich  jak : cem ent, w apno, lepik, 

papa, gips
— napraw y i obsługi pojazdów  sam ochodowych 

— sprzedaż paliw a i olejów silnikow ych 
— sprzedaż w ęgla i koksu

Stałym  k lientom  oferujem y korzystne rab a ty

O ferty m ożna składać telefonicznie na n r  20-02, lub  na ad res Spółdzielni 
ZAPRASZAM Y CODZIENNIE w  godz. 7—15

URZĄD MIEJSKI W JAWORZE 
OGŁASZA PRZETARG OFERTOWY

n a  w ykonanie następu jących  zadań n a  te ren ie  m iasta  Jaw ora:

— gazociąg w  ul. S taro jaw orsk ie j (w gotowym  wykopie, m a teria ł inw estora)
— park ing  przy ul. D ąbrow skiego, „Podzam cze” (z kostk i gran itow ej •— 

w skazane referencje).

D okum entacja techniczna do w glądu w  W ydziale G ospodarki M iejskiej tu t. 
U rzędu, p a rte r, pokój n r  2 lub  4. P rosim y o sk ładanie ofert w  te rm in ie  do 
dwóch tygodni od dnia ukazania się ogłoszenia, ad res jak  wyżej. U rząd M iej

ski zastrzega sobie p raw o  uniew ażnienia p rze targu  bez podania przyczyn.

ZAPRASZAMY DO KSIĘGARNI

„WIEDZA”
os. Piastowskie — ul. Muzyczna 8 

Prowadzimy sprzedaż podręczników szkolnych

PRYWATNA
PRACOWNIA PLASTYCZNA

poleca usługi w zakresie:
■łjt p ro jektów  i realizacji rek lam , znaków  firm ow ych

Ijf- w ystro jów  w nętrz , w itryn  sklepow ych, rek lam  przestrzennych

łfc- dekoracji okolicznościowych

Zgłoszenia prosim y kierow ać do redakcji „G azety Jaw o rsk ie j”

Serdecznie dziękuję
właścicielowi 

Kantoru Walut
przy ul. Chrobrego

p. Lechowiczowi
za uczciwość

wdzięczna k lien tka



Program telewizyjny
SOBOTA — 20 czerwca program II

CZWARTEK — 18 czerwca

program I

9.00 ..O dwóch takich, co u k rad li księ
życ” film  prod. polskiej

10.30 M iędzynarodowe spotkanie m łodzie
ży w  Rzymie

11.20 N a olim pijskim  szlaku — te le tu rn ie j
12.20 „Barokowy duet” film  dokum ent. '
13.35 B allady śpiew a w ileńska slaw istka 

i p ieśn iarka M aria K rupow ies
13.50 W starym  kinie: „B raw ura” film  

USA z 1938 roku
15.50 B allady śpiew a M aria K rupow ies
16.00 Św iat ku ltu ra ln y
16.40 Podróże n a  kresy  — Jazłowiec
17.15 Teleexpress
17.35 B allady śpiew a M aria K rupow ies
17.50 „M yrna loy” film  dok. USA (portret 

am erykańsk iej gwiazdy k ina  la t 20. 
i 30.

19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.05 „David Łansky «ainerykańskie dzie- 

cko»” film  sensacyjny franc.
(pilot serialu)

21.30 M artyna Jakubow icz
22.20 ME w piłce nożnej: Szkocja — WNP
ok. 23.05 W iadomości (w przerw ie meczu)

0.20 K ronika wyścigu kolarskiego „Soli
darności”

program II

8.00 Halo Dwójka
8.10 „Nowe przygody H e-M ana” serial
8.35 „Pokolenia” serial USA
8.55 Koń jak i jest — czyli 70-lecie s ta 

dniny ogierów w Bogusławicach
9.40 F estiw al film ow y w  N iepokalanowie

10.30 U lica Sezam kowa
11.30 „Schola” reportaż
12.00 „Indie w  ogniu” film  przygodowy 

prod. angielskiej z 1938 r.
13.40 Orzeł b iały — widowisko historyczne
14.20 „Jaś Faso la” ang. p rogram  rozryw.
14.50 „N atolin — historia  pałacu” film  dok.
15.45 „W duchu i w  p raw dzie” dok.
16.30 Panoram a
16.45 „Pełna ch a ta” (1) serial komediowy 

prod. USA
17.10 Goście „Czerwonych g ita r”, koncert 

z 25.06.91 r.
18.10 W idowisko poetyckie
19.00 M uzyka M ozarta w  audytorium  Ja n a  

Paw ła II
20.10 ME w  piłce nożnej: H olandia — 

Niemcy
ok. 20.55 P anoram a (w przerw ie meczu)
22.15 „Franciszek” film  prod. w łoskiej

PIĄTEK — 19 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Szkoła dla rodziców

10.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (15, ost.)
10.45 Szkoła dla rodziców
11.00 P rogram  redakcji rolnej
11.40 M oja m odlitw a
12.00 W iadomości
12.15 Telew izja edukacyjna
16.15 Ciuchcia — dla najm łodszych
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 L aboratorium
17.55 Za kierow nicą
18.00 „Dziedzictwo G uldenburgów ” (15, ost.)
18.45 W kinie i na kasecie
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 „P ocałunki” film  prod. USA
21.00 Opole ’92 — kabareton  (transm isja)
22.45 W iadomości
23.00 Opole ’92 — kabareton

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „Przygody superm ana” serial anim.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 G ospodarka USA (5)
10.45 Rano
15.50 „Przygody superm ana” serial anim .
16.15 Z k a rt krakow skiego archiw um
16.30 Panoram a
16.40 Opole ’92 — debiuty (transm isja)
18.10 F akty
18.30 A ntena 5
19.00 K onkurs dla młodych w okalistów
21.00 Panoram a
21.30 S port
21.40 „300 m il dla S tefan ii” film  USA
23.15 D oktor F austus „Rozmowa z dia

b łem ”
24.00 P anoram a

6 — Gazeta Jaworska

program I

7.35 Wieści
7.55 W szystko o działce
8.20 Z Polski...
8.30 Rynek-A gro
9.00 W iadomości
9.10 Ziarno
9.35 5 — 10 — 15

10.30 Język angielski dla dzieci
10.35 „W ojownicze żółwie N in ja” serial
11.00 R okendroler
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 U roczysta odpraw a w arty  honorowej 

i złożenie w ieńców przed Grobem 
Nieznanego Żołnierza w  W arszawie 
w  200 rocznicę krzyża V irtu ti M ili- 
ta ri

12.55 My i św iat
13.25 W ędrówki dalekie i bliskie
14.00 W alt Disney przedstaw ia: „Kacze 

opowieści” i „N iepraw dziw y czło
w iek” cz. 1

15.15 Z archiw um  te a tru  telew izji: „Oże
nek ” M ikołaja Gogola

16.50 Z Polski rodem
17.15 Teleexpress
17.35 Oko — m agazyn sztuk w izualnych
17.55 „H rabina Cosel” (2) seria l poi.
18.45 Z kam erą w śród zw ierząt
19.00 M ałe w iadom ości — DD
19.10 D obranocka
19.30 W iadomości
20.00 Polskie ZOO
20.20 F ilm  fabu larny
21.00 O po le’92 — m ikrofon i ek ran
22.45 W iadomości
23.00 Opole ’92 — m ikrofon i ek ran

program II

7.30 P anoram a
7.35 Peryskop
8.00 Halo D w ójka
8.20 „M ała księżniczka” (14) serial anim.
8.45 Ona — m agazyn dla kobiet
9.10 Zw ierzęta św iata
9.40 P rogram  w języku migowym

10.00 W spólnota w  kulturze
10.30 M agazyn przechodnia
10.40 Nobliści: M aria Skłodow ska-C urie
11.00 PK F
11.10 A kadem ia polskiego film u: „Czas 

przeszły” z 1960 roku
13.00 Zw ierzęta św iata
13.30 K inom ania
14.00 W zrockowa lista  przebojów
14.30 Rody polskie: Lubom irscy
15.15 Koszykówka zawodowa- NBA
16.05 Szczęśliwy rzu t — te le tu rn ie j
16.25 Losowanie Totalizatora
16.30 Panoram a
16.40 „P ort lotniczy D usseldorf” (12)
17.30 F ak ty
18.00 Opole ’92 — prem iery
20.00 A ugustyn Bloch
21.00 Panoram a
21.25 Słowo na niedzielę
21.30 „Bangkok H ilton” (6, ost.) serial
22.30 Z cyklu: najw ażniejsze dialogi św ia

ta  — Fiodor D ostojewski
23.00 Obrazy słowa, dźwięki
23.40 Sportow a sobota
24.00 Panoram a

0.10 „Spraw a A m elii” film  USA (90 min.)

NIEDZIELA — 21 czerwca

program I

8.00 Rolnictwo na świecie
8.15 D ylem aty
8.35 N otow ania
9.00 Teleranek
9.55 Język angielski dla dzieci

10.00 „Rasm us w yrusza w  św ia t” (ost.)
10.30 K artk i z podróży — Londyn
11.20 Telew izyjny koncert życzeń
11.50 M agazyn Morze
12.20 Tydzień — magazyn rolniczy
13.00 Tęczowy m usic-box
13.45 R aport
14.05 W starym  kinie: „P anienka z post 

re s ta n te” film  prod. polskiej z 1935 r.
15.35 Pieprz i w anilia
16.15 Rhytm ick
16.55 K lub sam otnych serc
17.15 Teleexpress
17.35 7 dni — św iat
18.05 „Domek na p re rii” (2) serial USA
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.10 ME w  piłce nożnej: półfinał
22.10 Europejski miesiąc k u ltu ry
22.50 Opole ’92 — koncert w ytw órni fono

graficznych (transm isja)

7.30 Przegląd tygodnia dla niesłysz.
8.00 „Domek na p re rii” dla niesłysz.
8.50 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
9.10 „W dzięk szkoły w dzięku” reportaż
9.30 Telew izja W rocław

10.30 Ulica Sezam kowa
11.30 R óbta co chceta
11.50 A nim als
12.30 A nim als show
12.40 Podróże w  czasie i przestrzeni
13.35 Auto
14.00 K lub Yuppies?
14.25 Sport
15.10 W ydarzenie tygodnia
15.35 „Niezwykła podróż” (2) serial USA
16.30 P anoram a
16.40 Bogusław  Kaczyński zaprasza dzieci: 

„C oppelia” Leo Delibasa
18.10 Bliżej św iata
19.00 K oncert targow y ork iestry  Agnieszki 

Duczmal
20.00 „M odliszki” (1) film  ang.
21.00 P anoram a
21.30 „W ybrani” film  USA
23.15 Z cyklu: N ajw ażniejsze dialogi św ia

ta  ,C zarodziejska gó ra” T. M anna
23.45 Ad vocem (2)
24.00 P anoram a

PONIEDZIAŁEK — 22 czerwca

program I

13.30 W iadomości
13.45 O statn i odlot do Rio
14.30 Szlakiem  M ikołaja R adziw iłła
14.45 G aw ęda Józefa M arii Bilińskiego
14.55 N arodziny firm y
15.10 Dymny — żongler dw usturęk i
15.30 „Euro-D isneyland” reportaż
15.40 Lum en (1)
16.15 Luz — program  nasto latków
17.15 Teleexpress
17.35 A ntena
18.00 „Alf” serial USA
18.30 K raje, narody, w ydarzenia
19.00 K atolicki m agazyn m łodzieżow y
19.15 D obranocka
19.30 W iadomości
20.10 ME w  piłce nożnej, półfinał
22.10 T ea tr telew izji: „Jesienny w ieczór” 

F ried richa D iirrenm atta
23.10 W iadomości

program II

16.30 P anoram a
16.40 Sonda
17.10 A rtysta  i jego św iat
17.45 Ojczyzna — polszczyzna
18.00 F akty
18.30 „Biuro, b iu ro” serial niem.
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Fotel Dwójki
19.30 „M aj z m uzyką daw ną” reportaż
20.00 „Opowieści z dreszczykiem ” (9)
21.00 Panoram a
21.30 S tan  rzeczy
21.50 Paw eł O stafil i jego goście
22.50 Sąsiedzi
23.20 Bliskie spotkania z M onty Pythonem
24.00 P anoram a

WTOREK — 23 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 Gotowanie na ekran ie

10.00 „D ynastia” serial USA
10.50 Gotowanie na ekran ie
11.05 K w adrans na kawę
11.20 Spotkania satyryczne
12.00 W iadomości
12.15 Lum en (2)
12.45 „Ziem ianie bez ziem i” film  dok.
13.05 „Hongkong” reportaż
13.30 „N ikaragua bez sandin istów ” rep.
13.40 „Inw azja z ek ran u ” rap o rt
14.30 Zagadki z historii
14.45 G aw ęda Józefa M arii Bilińskiego
14.55 Dymny — żongler dw usturęk i
15.25 „A lbum ” reportaż z w ystaw y zdjęć

A dam a B ujaka
15.40 Lum en (3)
16.15 T ik -tak  i „Dennis zaw adiaka”
17.05 Język angielski dla dzieci
17.15 Teleexpress
17.35 „Tom i J e rry ” serial anim ow any
18.00 „K ontakt in tym ny” (4, ost.) serial
19.00 Test — magazyn konsum enta
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości

20.05 „D ynastia” serial USA
21.00 Tylko w  Jedynce
22.15 Telem uzak
22.45 W iadomości
23.00 W ezwanie — publicystyka
23.30 „M atisse” film  dok. fran .

program II

7.30 P anoram a
7.40 Rano
8.10 „D iplodorianie” serial animow.
8.35 Ś w iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 Teleklin ika A. K aszpirowskiego
10.40 Rano
15.50 „D iplodorianie” serial animow.
16.15 Sport — olim pijczycy
16.30 P anoram a
16.40 Sposób na sam otność
17.05 Przegląd kronik  film owych
17.40 M oja m odlitw a
18.00 F ak ty
18.30 „Cudowne la ta ” serial USA
18.55 Europuzzle
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 Rozmowy o rzeczyniepospolitej
19.30 Z ziemi polskiej
20.00 W ielki sport — m oto-cykl
20.30 R eportaż z festiw alu  Jazz nad Odrą
21.00 P anoram a
21.30 S port
21.40 „W ojsko polskie w stąpiło  na Ś ląsk” 

film  dokum entalny
22.10 „Odlecieć s tąd ” pilot seria lu  obycza

jowego prod. USA
24.00 P anoram a

ŚRODA — 24 czerwca

program I

8.00 Dzień dobry
9.00 W iadomości
9.10 Domowe przedszkole
9.35 Porozm aw iajm y o dzieciach
9.45 G iełda pracy — giełda szans

10.00 „Pod jednym  dachem ” (3) serial
10.45 G iełda pracy  — giełda szans
11.00 „Smak ry b ” reportaż
11.15 K u ltu ra  ludow a — konteksty
12.00 W iadomości
12.15 Lum en (4)
12.45 Rodzina rodzinie — praw o do życia
13.15 „Zerw ana n ić” film  dokum entalny
13.35 „Św iat jest jeden” d ram at film ow y
15.05 N arodziny firm y
15.20 „Na Sybir” film  dokum entalny
15.40 Lum en (5)
16.15 A vista  — quiz muzyczny
16.45 „P artne rzy” (7) serial USA
17.15 Teleexpress
17.35 K lin ika zdrowego człowieka
18.00 „Bill Cosby show ” serial USA
18.30 Rew izja nadzw yczajna
19.00 10 m inut dla m in istra  pracy
19.15 Dobranocka
19.30 W iadomości
20.05 F inał pucharu  polski w  piłce nożnej
21.55 Publicystyka
22.10 Dziecko w  konflikcie z praw em
22.45 W iadomości
23.00 „Dom” (10) serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.40 Rano
8.10 „P iłkarze” serial animow. jap.
8.35 Św iat kobiet
9.00 Telew izja W rocław
9.30 Rano
9.40 „Pokolenia” serial USA

10.00 CNN
10.15 „G ospodarka USA” serial dok.
10.45 Rano
15.50 .P iłkarze” serial animow. jap.
16.15 S port — m agazyn tenisowy
16.30 P anoram a
16.40 M eandry a rch itek tu ry
17.00 Losowanie Totalizatora
17.05 .Wojciech F anger — nota tk i z w y

staw y” film  dokum entalny
18.00 F ak ty
18.30 „Dick T u rp in ” (5, ost.) serial USA
19.00 „Pokolenia” serial USA
19.20 W ywiad Dwójki
19.30 „K lejnoty w  koronie” reportaż
20.00 „Odlecieć s tąd ” (1) seria l obyczajo

wy USA (12 odcinków)
20.55 „M iniatury” artystyczna ceram ika 

europejska w  zbiorach polskich
21.00 P anoram a
21.25 Ekspres reporterów
22.00 Rew elacja m iesiąca: Rossini w  W er

salu
23.40 Nowa rzeczywistość artystyczna
24.00 Panoram a



Wieść gminna niesie...Słowo dla każdego

W mądrość przedwieczną, która światy
tworzy

Słońca zapala, sieje blaski zorzy,
Morza napełnia i gwiazd drogi strzeże,
W Boga i Ojca wszechistnienia wierzą.

W miłość najwyższą, co wzgardziła
niebem,

Z ludźmi się dzieląc gorzkim życia
Chlebem;

W miłość co krew swą dała nam
w ofierze,

W Zbawcą ludzkości, w krzyż Chrystusa
wierzą.

W serc czystych Twórcą i Pocieszyciela,
W światło, co wieki i ludy obdziela,
W Boga z człowiekiem wieczyste

przymierze,
W Ducha Swiątego, w Swiątą Trójcą

wierzą.

Wiarą tą znaczą pierś i czoło swoje;
O, spraw to, Panie, niech sią w niej

ostoją!
Ukarz, gdy lud Twój zasłuży na karą,
Lecz nam pozostaw ojców naszych wiarą.

M aria K onopnicka

Ogłoszenia
parafialne
PARAFIA Sw. MARCINA

Msze św. w  niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla 
młodzieży). 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma),
17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: 
msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

K ancelaria p ara fia lna  przy kościele czyn
na jest w  dni powszednie w  godz. 10—12 
i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

K ancelaria czynna w każdy w torek 
środę i sobotę od godz. 17.

Porządek nabożeństw  w niedzielę:

Kościół Miłosierdzia Bożego
K ancelaria czynna w  każdy w torek, 

10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00 
W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.
Kościół św. Maksymiliana:

Msze św. w niedziele — godz. 9 i 10.30.

EWANGELICKI KOSClOŁ POKOJU
Nabożeństwa v niedzielę o godz. 8.30 

Z wyjątkiem  trzeciej niedzieli miesiąca.

polecajg swoje nowości:
OSCAR
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— Łowcy nagród — USA, sens., w yst. Ro
b ert Ginty.

— Cinem a Parad iso  — kom., w yst. P h i- 
lipe N oiret (film nagrodzony w Cannes 
oraz zdobywca Oscara).

— M iasteczko D usty — film  z najbardzie j 
ekscytującą gw iazdą erotycznych film ów 
n a  świecie la t 90., D iedre Holland.

DLA DZIECI:
— T rans F orm ers — anim ow any super-
przebój science-fiction.

Zapraszam y od poniedziałku do soboty
w  godz. 16.00—19.30.

HIT
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— Więzy k rw i — sensacyj., w yst. Jaclyn  
Sm ith.

— Super gliny — kom.-sens., w yst. Te- 
rence Hill, Bud Spencer.

— Uświęcone m orderstw o — krym inał, 
w yst. Terence Knox.

— Żyć i um rzeć w  Los Angeles — sens., 
w yst. W illiam L. Petersen .

— Ryzykowne związki — kom edia, wyst. 
Judge Reinholds, K asia F igura.

— N iew idzialny w róg — przygodowy, wyst. 
Vernom  Wells.

— Kosztowna w ojna — w ojenny, w ystę
puje A nthony F inetti.

— Lassiter — sens.-przyg., wyst. Tom Sel- 
leck.

— Ci w strę tn i naciągacze — kom. wyst. 
Steve M artin, M ichael Caine.

— Nowe przygody P ippi Pończoszanki — 
dla dzieci.

Z MŚCIWOJOWA

UMIARKOW ANY OPTYMIZM

Chociaż w czesną w iosną m ożna było do
strzec tu  i ówdzie, niezagospodarow ane 
pola, a część ro ln ików  zastanaw iała się 
nad w yborem  rośliny  upraw nej, k tó ra  by 
łaby najbardzie j opłacalna — dzisiaj tru d 
no zauważyć n a-te ren ie  gm iny M ściwojów 
pola odłogujące.

Nie oznacza to, że wszyscy rolnicy li
czyć mogą na w ysokie dochody w  swoich 
gospodarstw ach. Widoczne są bowiem w 
poszczególnych w siach łany zbóż, gdzie 
zastosowano oszczędne naw ożenie m ineral
ne lub ograniczono, a naw et pominięto, 
zwalczanie chwastów . Je st to  efek t p rze
de w szystkim  kosztów  naw ożenia m ine
ralnego i ochrony roślin, a także b raku  
orien tacji rolników  co do opłacalności 
produkcji. Nie bez znaczenia są także 
niew ielkie zasoby finansow e poszczegól
nych rolników . W najtrudn ie jsze j sy tu a
cji znaleźli się n iew ątpliw ie ci z nich, 
którzy ograniczyli sw oją produkcję tylko 
do roślinnej.

Tegoroczny przebieg pogody w trakcie 
wiosny z obfitym i opadam i na początku 
m aja w różył niezłe plony. I chociaż zbiory 
roślin  pastew nych (żyto na kiszonkę, lu 
cerna, koniczyna, traw y) mogą sa tysfak 
cjonować, to  jednak  u trzym ująca się od 
dłuższego czasu bezdeszczowa pogoda jest 
dla roślin  upraw nych  niekorzystna. Od
czuw ają to  szczególnie w arzyw a.

Pogoda ta k a  sprzyjać natom iast będzie 
nasilonem u w ystępow aniu  szkodników. 
Już te raz  zauw aża się duże w ystępow anie 
chrząszczy stonki ziem niaczanej, sk łada
jących obficie ja ja . Niech to  będzie syg
nałem  dla rolników  do przygotow ania się 
do w alk i z tym i szkodnikam i.

U trzym ująca sie pogoda pozwoliła n a
tom iast bez tru d u  sprzątać siano, n a j
cenniejszą paszę dla bydła i nie tylko.

R easum ując, zaryzykować można 
stw ierdzenie, że tegoroczna w iosna niesie 
w roln ictw ie um iarkow any optymizm, 
jeśli chodzi o obfitość plonów z naszych 
pól. Czy pozwala natom iast mieć nadzie
ję, iż kryzys gospodarki ro lnej przem inie 
po tegorocznych zbiorach?

*
CZY ROLNICY Z M ŚCIW OJOW A 
ZRZESZĄ SIĘ W „EKOLANDZIE”

Na sem inarium  zorganizow ane przez 
służbę doradczą O środka D oradztw a Rol
niczego z rejonu  Jaw ora na tem at „P ro 
dukcja zdrow ej żywności” zaproszono p ro 
ducentów  rolnych z gospodarstw  indyw i
dualnych, spółdzielczych i państw ow ych, 
także z sąsiednich gmin. Gościem honoro
wym spotkania był w ójt gim ny M ściwo
jów  pan  Ignacy P ięta  — propagator p ro 
dukcji zdrow ej żywności.

In icjatyw a zorganizow ania tego sem i
narium  w łaśnie w M ściwojowie w ynika 
przede w szystkim  z położenia gm iny 
względem ośrodków przem ysłow ych, a 
konkretn ie Zagłębia Miedziowego, tak

TOP
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— Żelazne serce — USA, sens., w yst. Bo
lo Yeung.

— Nowicjusz — USA, sens., w yst. C lint 
Eastwood.

— Pokojów ka — USA, kom., w yst. M artin  
Sheen.

— Rozzmowy kontrolow ane — polski (ko
m edia o stanie wojennym ), wyst. S ta 
nisław  Tym.

— Skaners II — USA, s-f, horror, w yst. 
D aw id M ewlett.

— Orzeł w ylądow ał — USA, woj. w yst. 
D onald Sutherland .

Duży w ybór bajek  dla dzieci! W ypoży
czam y m agnetow idy z dostaw ą do domu! 
Czynna także w  niedzilę od 14 do 16.

NICO
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— T erm inato r 2
— Zim ny jak  głaz — sens., w yst. B rian  

Bosworth.
— N iew idzialny w róg — przygód., wyst. 

V ernon Wells.
— P racu jący  chłopcy — kom edia, wyst. 

C harlie Sheen.
— Autostopowicz — sens., w yst. R utger 

H auer.
— Neon city — s-f, przyg., w yst. M ichael 

Iroside.
— Podążaj w  stronę św iatła — m elodra

m at, w yst. L inda H am ilton.

Przepraszam y za w ydrukow anie nie 
ak tualnych  ty tu łów  w  poprzednim  num e
rze!

bardzo w pływ ającego na degradację śro
dowiska na tu ra lnego  w ojew ództw a legnic
kiego. M ściwojów — najda le j obok Paszo
wic w ysunięta na południow y zachód gm i
na w ojew ództw a legnickiego — posiada 
grun ty  odpow iadające wymogom staw ia7 
nym  produkcji zdrow ej żywności.

Oprócz zagrożenia, jak ie stw arza dla 
w ytw arzan ia produktów  rolnych przem ysł, 
rów nież in tensyfikacja ro ln ic tw a poprzez 
stosowanie chem ii przynosi u jem ne sk u t
ki. N astępuje obniżenie biologicznej w ar
tości płodów polnych. W zw iązku z po
wyższym ugruntow uje się wśród rolników  
przekonanie o potrzebie zaspokojenia po
trzeb konsum entów , pragnących spoży
wać żywność w ytw arzaną bez użycia 
chemii. Rolnicy ci zrzeszają się w S tow a
rzyszeniu Producentów  Żywności M etoda
mi Ekologicznym i „Ekoland”.

Biorąc udział w  sem inarium , p rzedsta
w icielka tego S tow arzyszenia oraz rolnicz- 
ka prow adząca gospodarstw o ekologiczne, 
przedstaw iły  obszernie p rob lem atykę tw o
rzenia tego typu  gospodarstw , możliwości 
zbytu  i p rzetw órstw a produktów .

Czy producenci ro ln i gm iny M ściwojów 
powiększą szeregi rolników  w iernych idei 
ro ln ictw a naturalnego , pokażą najbliższe 
lata.

przygotow ał: ADAM MAZUR 

*

Z MĘCINKI

Po kilkutygodniow ej przerw ie gazeta do
ciera ponow nie do M uchowa gdzie sprze
daje pani K rystyna Leja. P row adzi ona 
w raz z mężem pięknie urządzony sklep 
spożywczo-przem ysłowy przy trasie  Jaw or 
— Świerzawa.

Aby wyjść naprzeciw  m ieszkańcom  i 
w ędru jącym  turystom , sklep  o tw arty  jest 
już od godziny 9.00 i czynny jest do 21.00. 
M ieszkańcy zasygnalizow ali nam , że przy
dałaby  się zatoka dla 2—3 pojazdów; w te 
dy byłoby bezpieczniej.

W

W szystkim  m ieszkańcom  Sichowa w ójt 
gm iny M ęcinka przypom ina o zakazie od
prow adzania ścieków gospodarczych do 
strum ien i S ichow ianka i G ajka. My u w a
żamy, że Sichow ianie doskonale wiedzą, 
jak  w ażną rzeczą są czyste w ody i środo
wisko.

*

W G m innje Spółdzielni „SCh” w  M ęcin
ce dow iedzieliśm y się, że now ym  ajen tem  
ubojni i m asarn i w  ich obiekcie został 
pan K rzysztof Wodecki. Nowy producent 
m ięsa i w ędlin  sw oją działalność rozpo
czął 1 czerwca bieżącego roku. Z atrudn ił 
7 osób, z główną księgową panią Alicją 
Kowalską.

Ceny żywca w  ubojni pana K rzysztofa 
wynoszą: w ieprzowy — 11 800 zł za k ilo 
gram ; m łode bydło — 11 500 za k ilogram ; 
natom iast krow y w  klasie I skupuje po 
7000 zł i 6500 w klasie II. Jak  nam  oznaj
mił, swoje w yroby przekazuje do Jaw ora, 
do sklepów  gm iny M ęcinka oraz do L u 
bina. K ierow nictw o GS uw aża, że nowy 
a jen t będzie produkow ał w yroby n a j
wyższej jakości.

*

W ójt gm iny M ęcinka pan M ichał Puzyń- 
ski poinform ow ał nas, że pow stały kom i
te ty  w iejskie do spraw  telefonizacji i ga
zyfikacji w Przybyłow icach, K ondratow ie 
i (prężny kom itet) w  Piotrow icach. M artw i 
pana w ójta  to, że w  dalszym  ciągu b rak  
jest odpow iednich przepisów  w ykonaw 
czych dotyczących sprzedaży nieruchom o
ści. Obecnie A gencja W łasności Rolnej 
S karbu  P aństw a (placówka we W rocławiu) 
takow ych nie posiada.

*

— Cieszę się bardzo, że po k ilkunastu  
m iesiącach przerw y w  pracy, mogę sprze
daw ać „Gazetę Jaw o rsk ą” — pow iedziała 
pani M ałgorzata P lu ta , sklepow a z S icho
wa. My również się cieszymy.

^iihiinTcc
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godz. 17 — F erdydurke — polski, od 
la t 15.

godz. 19 — Mil«zenie owiec — USA, Ke- 
w in K ostner w  ro li głów nej, od la t 15.

Z PASZOW IC

G m inna Spółdzielnia „SCh” w  Jaw orze 
obsługuje te ren  gminy Paszowice i m iasta 
Jawora. P rezesem  Z arządu jest pan Jakub  
Unicki, i jego w łaśnie poprosiliśm y o k ró t
ką wypowiedź na tem at działalności spół
dzielni.

T rudno  dziś w ypow iadać się o przy
szłości — pow iedział pan Jak u b  — a to 
ze w zględu na sy tuację na rynku . Na 
przykład u trzym aniem  dla spółdzielni jest 
przede w szystkim  produkcja m ieszalni 
pasz i m łynów. Każde zachw ianie popytu 
na m ieszanki, może spowodować zm ianę 
sy tuacji finansow ej. Obecnie nie m a takich  
zagrożeń, ale co do planów, to  jest wiele 
niewiadom ych. Na przykład  — czy Otrzy
m am y k redy t na skup (kredyt p re fe ren 
cyjny). W ubiegłym  sezonie tak i k redy t 
otrzym aliśm y, ale z n iejasnych dla nas 
przyczyn B ank PKO w Jaw orze z począt
kiem  bieżącego roku ten  k red y t cofnął. 
Jak  nam  wiadom o, inne bank i tak ie  k re 
dyty utrzym ały . Był to  dla nas bardzo 
duży w ysiłek finansow y, k tó ry  odbił się na 
w ynikach zakładu, ale dał równocześnie 
szanse przetrw ania. Zostaliśm y zm uszeni 
banku finasującego, z PKO Jaw or na B ank 
Zachodni O. Legnica, gdzie uzyskaliśm y 
k red y t obrotow y o 6 punktów  niższy od 
tego, co oferow ał bank  w  Jaworze.

Prezes GS dodał też, że gdy otrzym a za
planow any k red y t preferencyjny , to  z te 
renu  gm iny Paszowice i m iasta Jaw ora 
skuni od ro ln ików  całość oferow anych 
zbóż. P rezes GS poinform ow ał nas, że 
nie p lanu je  likw idacji żadnych sklepów, 
poza sklepem  w K w ietnikach (w związku 
z w ypow iedzeniem  przez Zarząd G m iny w 
Paszowicach dzierżawy lokalu), o tw arto  n a 
tom iast sklep spożywczy przy ulicy S taro- 
jaw orskiej.

*

GMINNE ZAWODY POŻARNICZE

31 m aja  bieżącego roku odbyła sie w 
Paszowicach w spaniała im nreza — gm inne 
zawody sportow o-pożarnicze pomiędzy 
gm iną M ęcinka a gm iną Paszowice. Zaw o
dy zostały poprzedzone w ręczeniem  m eda
li i odznaczeń dla zasłużonych strażaków .

U chw ałą Zarzadu Głównego OSP złotym 
m edalem  „Za Zasługi dla P ożarn ic tw a” 
odznaczono pana Józefa Zw olskiego’ s reb r
ne m edale o trzym ali' pan K. Dębicki. .1. 
Kurnik. K. Pasław ski, W. K epytow ski. 
brązowe: panow ie M. M ikołajczyk, R. 
Sokołowski, S. Filipow ski, K. Mospan, 
A. Ponulak.

U chw ała ZG ZOSP Paszowice przyznano 
odznaczenia „Za W ysługę L at — 30-lecie”. 
panow ie A. K aszuba, J. Sokołowski, J. 
Zwolski, S. P ieniążek, T. U rbanow ski, 
.Za 25-lecie” panow ie: M. Szewczyk, J.
Wesół, C. O rda, K. Sokołowski; za „20-le- 
cie” panow ie J. Jakim ow icz, J. Koczan, 
C. K urek, A. P łaza; za „15-lecie” pano
wie: B. Nowacki, J. Rom anow ski, S. M ary- 
nowski, S. F ilipow ski, A. Ochowicz; za 
,.10-lecie” panow ie: J. K urnik, K. Dygas,
E. Suwała, R. Sokołowski, J. M akuch. 
P onadto  w ręczono w iele odznaczeń M ło
dzieżowych D rużyn Pożarniczych i dy
plomów. D ekoracji dokonał K om itet R e
jonow y S traży Pożarnej pan  Jan  Serafin  
przy udziale prezesa ZOSP Paszowice p. 
H. H aw rylew icza, kom nendan ta ZOSP 
Paszowice p. A. K aszuba, kom nendanta 
ZOSP M ęcinka p. M. S tadnickiego.

Na starcie zawodów stanęło 21 drużyn z 
>bu gmin. P rzebiegały one we w spaniałej 

atm osferze i, co najw ażniejsze, przy p ięk
nej pogodzie, choć zdarzały się i m ałe k ło 
poty na przykład  uruchom ienia m otopom 
py. O w ynikach  końcow ych zawodów po
inform ow ał nas sędzia główny pan G rze
gorz K asperek.

— Zawody trudno  byłoby zorganizować, 
gdyby nie w ydatna pomoc w ielu ludzi — 
pow iedziała pani B eata Cebula, pracow nik 
ds. przeciw pożarow ych w  U rzędzie Gminy 
w Paszowicach. Pomocy w  form ie rzeczo
w ej udzielili: Cz. M ;ukła, I. N aw ara, S. 
N arkiew icz, J. Połoński, L. K rzecki; w  po
staci pieniężnej: K. O rda, J. Figlewicz, 
Z. Zdebiak, J. W dowiak, R. Zieliński, 
M. W arasiński. N agrody dla zwycięzców 
drużyn  w  postaci kryszta łow ych  pucharów  
ufundow ał ZG ZOSP Paszowice.

Nie zapom inam y też o innych dodaje 
pani Beata, m iędzy innym i przekazaliśm y 
kw otę 500 000 zł na rzecz Zarządu W oje
wódzkiego ZOSP w  Legnicy (na zorgani
zowanie w ojew ódzkich zawodów pożarn i
czych rozprow adziliśm y „cegiełki” z p rze
znaczeniem  na Zjazd K rajow y ZOSP — 
uzbierano kw otę 4 m in zł).

Zawody sportow o-pożarnicze, k tó re  zor
ganizow aliśm y m iały na celu nie ty lko  do
starczenie rozryw ki-zabaw y ale przede 
w szystkim  udoskonalenie naszych straża
ków  w  tak  trudnym  rzem iośle jakim  jest 
w alka z czerwonym kurem .

Zb. KUBICKI
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S K J Transportow iec zaprasza w  im ieniu 
w łasnym  oraz K om itetu Obchodów 750-le- 
cia Jaw ora  na tu rn ie j p iłk i siatkow ej z u- 
działem  czołowych drużyn Polski, który 
rozegrany zostanie 20 czerwca br. (sobota) 
od godz. 11 w  sali TK KF „Jaw orzanie”. 
Do udziału  w  tu rn ie ju  zaproszone zostały 
drużyny z sąsiednich województw , zalicza
ne do najlepszych drużyn województwa, 
okręgu i Polski: GKS Chełm iec W ałbrzych, 
G w ardia W rocław i M oto-Jelcz Oława. 

*
W środę, 10 czerwca br., p iłkarze trze- 

cioligowej K uźni rozegrali aw ansem  ligo
wy mecz na wyjeździe z BKS Bolesławiec, 
zwyciężając 1:0. B ram kę zdobył w  p ierw 
szej połowie meczu Rom an Szeliga. Mecz 
rozegrano wcześniej, ponieważ piłkarze 
K uźni przebyw ali w  Niemczech na zapro
szenie k lubu  sportow ego SV M erkelhau- 
sen, w  k tórym  gra były zaw odnik K uźni 
Leszek S tępień. W zespole niem ieckim  
w ystępow ał rów nież Krzysztof Ziemba.

P rzedosta tn ia  ko le jka spotkań o m i
strzostw o III  ligi rozegrana zostanie w 
środę, 17 czerwca br.; p iłkarze K uźni po
dejm ują Polonię Świdnica.

*
T rener koordynator jaw orskiej V ictorii 

p. P io tr Biegaj poinform ował nas, że w 
dniach 19—21 czerwca br. w  Bydgoszczy 
odbędą się Indyw idualne M istrzostw a Pol
ski w A krobatyce Sportow ej. O to kad ra  
tren e ra  p. Biegaja, k tórzy będą walczyć
0 m edale MP: w  klasie m istrzow skiej — 
M arek Haczkiewicz i S ław om ir M iłoń (wy
stępow ać będą w  skokach indyw idualnych
1 synchronicznych n a  tram polinie) oraz 
Jak u b  Zaim i Zbigniew  K oralew ski; W 
klasie I — Jacek  A rm atys z A rtu rem  Mi- 
łoniem  oraz M arek S ała ta  z A rturem  No
wakow skim . K lub V ictoria reprezentow ać 
będzie również dw ójka m ęska, Zygm unt

Czepiel i D ariusz K arczew ski w  klasie I. 
Życzymy powodzenia.

*
Polski Związek A krobatyki Sportow ej 

powołał do rep rezen tacji Polski naszego u- 
ta lentow anego akrobatę, Jakuba  Zaim a z 
Victorii. W ystąpi on w I edycji P ucharu  
Ś w iata w  dniach 24—28 czerwca br. w 
stolicy Bułgarii, Sofii. T rener i sym patycy 
ak robatyk i mocno w ierzą, że K uba nie 
zawiedzie i powróci z m edalem . Jednocze
śnie k lub  sportow y Victoria zw raca się za 
naszym  pośrednictw em  do w szystkich lu 
dzi i insty tucji, aby pomogli finansow o za
w odnikom  biorącym  udział w zawodach 
krajow ych i zagranicznych.

*

Pan S tefan  M ielczarek zdobył kolejny 
ty tu ł M istrza Polski!

6 czerwca br. w  M urow anej Goślinie 
k. Poznania w ystartow ał w M iędzynarodo
wych M istrzostw ach Polski W eteranów  w 
biegu na dystansie 20 km  i odniósł bez
apelacyjne zwycięstwo w  swojej kategorii 
w iekow ej. Nasz m aratończyk otrzym ał 
złoty m edal, okazały puchar ze stosowną 
dedykacją oraz proporczyk. Dodajm y, że 
w arunkiem  sta rtu  w  biegach w eteranów  
jest ukończenie 40 lat, a w  im prezie s ta r
tow ało ponad 150 biegaczy z Polski i Eu
ropy.

M inęło niew iele godzin od s ta rtu  w M u
row anej Goślinie, a p. S tefan  w ystartow ał 
w  kolejnej im prezie, biegu na dystansie

27 km  i 100 m (pólm araton). Bieg odbył 
się 7 czerwca br. w Nowej Soli. IX  Bieg 
Solan, bo tak  nazyw a się ta  cykliczna im 
preza, rozegrano na ulicach Nowej Soli z 
m etą na stadionie Dozametu. Tym  razem  
w  kategorii w iekow ej 60—80 la t p. S tefan 
był trzeci. W yprzedzili go ty lko  zaw odni
cy o 10 la t młodsi. G ratu lu jem y panu S te
fanow i w yśm ienitej form y i życzymy Mu 
dalszych sukcesów.

*
13 czerwca br. rozegrano Igrzyska 

Szkół Podstaw ow ych. Zawody odbyły się 
w O środku W ypoczynkowym na Jaw o rn i
ku. Drużynowo zwyciężyła SP n r  2. Ko
le jne m iejsca zajęły: SP n r  4, SP n r  7, 
SP n r  1 i SP n r  5. Indyw idualn ie w  po
szczególnych konkurencjach  zwyciężali: 
rzu t piłeczką palantow ą — Joanna Usino- 
wicz ze SP n r  2, rzu t p iłką lekarską (3 kg) 
Zdunek ze SP n r  7, siatków ka dziewcząt — 
SP n r  2, p iłka nożna chłopców — SP n r  1, 
wyścigi zręcznościowe — SP n r  2, bieg 
długi dziewcząt — Włoszek — SP n r  4, 
bieg długi chłopców — Skórczyński — SP 
n r  2. Igrzyska Młodzieży Szkolnej były 
w spaniałym m  św iętem  sportow ym  dzieci i 
młodzieży szkół podstawowych.

*
W piłkarsk iej klasie ,,A” grupy jaw or- 

sko-legnickiej w ostatn iej kolejce spotkań 
uzyskano w yniki: V ictoria Rzeszotary — 
R ata j Paszowice 1:2. B ram ki dla zwycięz
ców zdobyli: Ireneusz F ran iak  i Paw eł

Truchan. W meczu juniorów  w ynik był 
rem isowy 1:1. B ram kę dla R a ta ja  zdobył 
R obert Szajkowski. W innych meczach u- 
zyskano w yniki: Rycerz Legnickie Pole — 
Nysa W iadrów 1:1, LZS Bieniowice — 
G órnik Myślinów 3:1.

*
Po serii porażek w  lidze okręgowej, p ił

karze drugiej drużyny K uźni w ostatniej 
kolejce spotkań zwyciężyli na wyjeździe 
1:0 z zespołem Spółdzielca Gaworzyce.

Na zaproszenie k lubu sportowego M er- 
kelhausen (Baw aria) w  dniach 12—14 
czerwca br. 1 zespół seniorów  i g rupa 
działaczy gościła w te j m iejscowości. Ro
zegrano dw a mecze, w  pierw szym  p iłka
rze tren e ra  Leszka D ulata pokonali 4:1 
m iejscową drużynę. N atom iast jaw orscy 
oldboje przegrali 5:1 z drużyną niem iecką. 
Po rozegranych meczach gospodarze przy
gotowali dla polskich gości w spaniałą  ko
lację z pieczonymi prosiętam i.

13 czerwca br. na strzelnicy w  Grzego
rzowie odbyły się Indyw idualne M istrzo
stw a Spółdzielni Inw alidów  w  Strzelectw ie 
Sportowym . W im prezie wzięło udział 30 
zaw odników  w  tym  3 kobiety.

K olejne m iejsca zajęli: 1 — D ariusz So
bol, 2 — W aldem ar Stańczyk, 3 — Jerzy 
Sobol, 4 — A dam  Sw iderski, 5 — Ludw ik 
Stańczyk i 6 — H enryk Szczepankiewicz.

W szystkich tych zaw odników  w yróżnio
no dyplom am i oraz nagrodam i rzeczowy
mi. W szystkim uczestnikom  zawodów po
dano gorący posiłek przygotow any przez 
restau rac ję  „Jaw orzanka”. Zawodom sę
dziował kol. P io tr Zieliński — sędzia III 
klasy strzelectw a sportowego. O rganizato
rem  im prezy by ła sekcja strzelecka K oła 
Sportow ego STRT przy Spółdzielni In 
w alidów  „Inprodus” w Jaw orze.

ATRAKCJE
w  z a n i e d b a n y m  
z a u ł k u

Ja k  Jaw or Jaw orem , tak ie j frekw encji 
n a  im prezie organizow anej przez Muzeum 
Regionalne dotychczas nie notowano. Setki 
osób uczestniczyło w sobotnio-niedzielnym  
happeningu plastyczno-m uzycznym .

Publiczność żywo reagow ała n a  działa
n ia plastyczne. Znaleźli się zarówno bez
krytyczni entuzjaści, sym patycy, rzeczowi 
krytycy, jak  i zdecydowani przeciwnicy. 
A nim atorzy, jak  i twórcy, zacierali z za
dowolenia ręce. Lękano się bowiem  obo
jętności. C ała reszta jest sukcesem, z w y
ją tk iem  pochw ał w  rodzaju  „jakie to ła 
dne”.

Tw órcy profesjonalni zaprezentow ali na 
wydzielonych ścianach zupełnie różne re a 
lizacje tzw. m uralii.

K rzysztof Skarbis, a rty sta  m alarz  o u- 
g run tow anej sław ie w k ra ju  i za g ran ica
mi, k ró tk im i i zdecydowanym i uderzen ia
m i pędzla nam alow ła swój fantastyczny 
obraz niedalekiej przyszłości. Uznał, że ty l
ko w yw rócenie „lim uzyny” może stworzyć 
kolorowy, pełen zieleni i baśniowego b łę
k itu  św iat.

D ariusz Nowak w  sposób sobie w łaści
w y przedstaw ił realistyczny w izerunek 
dwóch zasmuconych arlekinów . Z apragnął 
zmusić oglądających do zastanow ienia się 
nad  m arnością naszego dotychczasowego 
bytow ania. Zawieszony n a  górze obrazu 
czarny księżyc, n iestety, nie wróży, zda
niem  twórcy, lepszych czasów.

Trzeci z kolei artysta , Łukasz M oraw 
ski, w ybra ł tem at sakralny . Zam aszysty
mi, szerokim i i długim i pociągnięciam i 
pędzla zaproponow ał widzom sposób o- 
g lądania sacrum  zupełnie różny od u- 
gruntow anego w  naszej świadomości, a 
w ynikającego z doświadczeń wyniesionych 
z percepcji m alarstw a realistycznego.

Sporo zaciekaw ienia w śród przybyłych 
w yw ołała akc ja  „spray’owców”. Okazało 
się, że do happeningu przygotow yw ali się 
od dłuższego czasu. S tąd  mnogość w yko
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rzystanych, n a  specjalnie przygotow anej 
ścianie, szablonów. N iestety, n iek tóre „od
b itk i” w ym knęły się spod kontro li w yko
nawców. Nie sposób bowiem  przyjąć, że 
zaw arte w  znakach treści, tak  bez reszty, 
odzw ierciedlają poglądy tych młodych lu 
dzi.

K ilka słów o tow arzyszącej happeningo
wi muzyce. P raw ie do św itu, w  zabytko
wym  i niezw ykle urokliw ym  dziedzińcu 
klasztornym , -rozbrzm iewały ostre dźwięki 
rocka.

Jedno jest pewne. Dzięki kon trow ersy j
nym przedsięwzięciom  dyrek to ra  muzeum 
p. Zbigniewa K rask i — Jaw or zyskał w 
zaniedbanym  i sm utnym  zaułku atrakcje , 
dokąd podążać będą ochoczo miejscowi, 
jak  i przyjezdni.

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Zam ienię m ałe m ieszkanie kom unalne 
na większe. Ul. Żeromskiego 1/4.

Sprzedam  m ieszkanie 3-pokojowe, I p ię
tro, kom pletne w yposażenie (meble i sprzęt 
niemiecki), cena do uzgodnienia. Tel. 45-13.

Zam ienię m ieszkanie spółdzielcze w  Le
gnicy n a  Jaw or, duże trzy  pokoje. Telefon 
48-29 Jaw or.

NIERUCHOMOŚCI

Tanio sprzedam  rozpoczętą budowę 
dom ku jednorodzinnego, wolno stojącego, 
w  Bielawie. W iadomość: Pieszyce, woj. 
wałbrzyskie, tel. 505.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam  126p, 1986 rok. W iadomość w 
redakcji.

K upię przedpłatę na samochód. Telefon 
46-20, po godz. 16.

Sprzedam  F ia ta  126p, r. 76, po rem on
cie, tanio. Ul. M. K onopnickiej 15.

Sprzedam  F ia ta  126p, rok  prod. 1985. 
Ul. Chrobrego 18.

K upię lub w ynajm ę garaż w  okolicy 
Rynku. Tel. 27-57, w ieczorem.

Zakład
W trakcie posiedzenia kolegium  red ak 

cyjnego, na k tó rym  m.in. om awiano ob
chody 750-lecia m iasta, doszło do nieco
dziennego zakładu, którego treść pub liku
jem y poniżej.

Jaw or, 15.06.92 r. 
KAW IARNIA „RATUSZOW A”

Zakład dotyczy honorowego tenisowego 
pojedynku pomiędzy panam i:

1) W iesławem M oraw skim
2) Józefem  Noworólem
na korcie tenisow ym  17 czerwca 1993 r.

W ygryw ający zapuszcza lub zachow uje 
brodę.

P rzegryw ający goli brodę lub ją  za
puszcza.

Form y i tak ty k a  gry wg zasad ogólnie 
obowiązujących. Innych, dodatkow ych w a

runków , nie uzgadniano — będą przestrze
gane zasady fa ir  play.

T renerzy i konsultanci — wg uznania 
zawodników.

Spisano przy zgodzie stron  15.06.1992 r.

W iesław M oraw ski Józef Noworól
(podpis nieczyt.) (podpis nieczyt.)

Wiadomość z ostatn iej chwili: Lekarzem  
opiekującym  się p. Noworólem jest d r Mi
rosław  Gibek.

Od red.: Dowiedzieliśmy się, że w ynik 
pojedynku można obstaw iać u p. Zbignie
wa K raski, dy rek to ra  jaw orskiego m u
zeum. Kserokopia tek stu  zaw artej um owy 
została przekazana prezesow i Sądu R ejo
nowego w  Jaw orze.

Sprzedam  silnik do F ia ta  127, 1050 ccm, 
stan  dobry, oraz dużo innych oryginalnych 
części. Ul. M oniuszki 3/23.

USŁUGI

G abinet p ryw atny  — lek. neurolog Ire 
na Totczyk, przy jm uje w  poniedziałki i 
czw artki, w  godz. od 16 do 17, w  Przycho
dni Rejonowej w Jaw orze, ul. P iłsudskie
go.

ŻALUZJE! Poziome, pionowe, m arkizy 
sklepowe — szwedzkie, rem onty, na raty. 
Telefon 33-52.

Dostawa i m ontaż junkersów  i pieców 
gazowych c.o. „Swiebodzickich”, napraw a 
w szystkich typów, roczna gw arancja. U li
ca W ieniawskiego 8a/3 , tel. grzecznościo
wy 44-84 po godz. 16.

W ideofilmowanie. G niewków 9a.

ZAKŁAD BETONIARSKI w  P io trow i
cach (koło szkoły) produkuje: pustak i A l
fa, bloczki betonowe, pły ty  WPS, kręgi, 
przepusty, obrzeża, kraw ężniki, p ły tk i cho
dnikowe. Zakład świadczy usługi tr a n 
sportowe. Telefon w Jaw orze 30-68, w ie
czorem.

WODMIERZE, m ontaż, serwis, 24 m ie
siące gw arancji. Przedsiębiorstw o Usługo
w o-H andlow e „Robi” — R obert Tam ioła, 
Jaw or, ul. K orfantego 2c/5. B iuro: ul. S ta- 
ro jaw orska 29, tel. 29-87 w  godz. 7—15.

G rupa m uzyczno-w okalna — trio  COUN
TRY GREEN — Tosiek Boczula (bębny,

vocal), Janusz Piżyk (inst. klawiszow e, vo- 
cal), Janusz S ieradzki (gitara solo, bas, vo- 
cal) — zapew ni m uzyczną opraw ę na 
rau tach , w eselach, zabaw ach, dancingach. 
Adres: Jaw or, ul. Bohaterów  G etta  16a, 
tel. 28-75.

Pam iętaj! T rio „C ountry G reen” — Tw o
ją orkiestrą!

ROŻNE

Poszukuję m iejsca w  samochodzie lub 
autokarze do K lagenfu rtu  (Austria) ew. w  
jadącym  do Włoch, w  term in ie 10—11 iip - 
ca. Wiadomość w  redakcji.

Sprzedam  Commodore C-64, na gw aran 
cji, tanio. Ul. Legnicka 5 /3 .

Sprzedam  20 ton pszenicy. Tel. 18-76.

Sprzedam  segm enty kuchenne. Ul. Le
gnicka 17/7, po godz. 16.

Uwaga, bezrobotni, i nie tylko! P raca — 
rozsyłanie profesjonalnych inform atorów , 
koperta  i znaczek. Pichorow ice 57, 59-259 
Udanin.

Uczciwego znalazcę dokum entów  na n a 
zwisko Eugeniusz P aruch  proszę o ich 
zw rot do redakcji.

y  j
Śprzedam  m iniwieżę Diory z ko lum na

mi. Tel. 46-72.

Sprzedam  suknie ślubne am erykańskie. 
Jenków  39, gm ina W ądroże Wielkie.

Sprzedam  kom plet wypoczynkowy. Ulica 
Jasna  4a/7.


